



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Terça-feira • 22 de Março de 2022 • Ano • Nº 2621

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Fátima publica:

- **Extratos das Atas de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Fátima.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 011/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material de Construção de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material de Construção de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 011/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: JESSINE LEAL DO NASCIMENTO EIRELI CNPJ: 08.194.527/0001-06

Representante: JOSE TIAGO DA COSTA NASCIMENTO

Telefone: (75) 3658-2406

E-mail: grupog5gmc@gmail.com

Endereço: AV 07 DE SETEMBRO, 245 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	50,00	PACOTES	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X100	THOMPSON	R\$ 5,50	R\$ 275,00
4	10,00	UNIDADES	ADAPTADOR CURTO 32X1	FORTLEV	R\$ 1,95	R\$ 19,50
5	20,00	UNIDADES	ADAPTADOR CURTO 75X2 1/2	FORTLEV	R\$ 14,60	R\$ 292,00
6	50,00	UNIDADES	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA 20MM	FORTLEV	R\$ 5,95	R\$ 297,50
7	20,00	UNIDADES	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA 25MM	FORTLEV	R\$ 8,10	R\$ 162,00
8	40,00	UNIDADES	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA 50MM	FORTLEV	R\$ 15,90	R\$ 636,00
9	90,00	UNIDADES	ADESIVO COLA TUBO 175G C/ PINCEL	AMANCO	R\$ 12,90	R\$ 1.161,00
10	100,00	UNIDADES	ADESIVO COLA TUBO 75G	POLYTUBES	R\$ 4,70	R\$ 470,00
11	50,00	UNIDADES	ADESIVO SILICONE 50G	TEKBOND	R\$ 5,30	R\$ 265,00
12	20,00	UNIDADES	ADESIVO SILICONE ACETICO INCOLOR 250G	TEKBOND	R\$ 15,40	R\$ 308,00
13	50,00	UNIDADES	ADESIVO SILICONE INCOLOR 280G	TEKBOND	R\$ 15,50	R\$ 775,00
14	100,00	UNIDADES	ADUELA PARA PORTA 80CM	MISTA	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
15	40,00	UNIDADES	AGUARRAS 900ML	FARBEN	R\$ 12,00	R\$ 480,00
16	10,00	UNIDADES	ALICATE REBITADOR	THOMPSON	R\$ 30,50	R\$ 305,00
17	20,00	UNIDADES	ALICATE UNIVERSAL 8 CB AMARELO	TRAMONTINA	R\$ 29,30	R\$ 586,00
18	150,00	JOGOS	ALIZAGEM PORTA PEDRA 90CM	ANGELIN	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
19	20,00	UNIDADES	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	KRONA	R\$ 2,95	R\$ 59,00
20	50,00	UNIDADES	ANEL DE VEDAÇÃO P/V SANITÁRIO	FIRMEX	R\$ 6,50	R\$ 325,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

21	90,00	QUILOGRAMAS	ARAME GALVANIZADO 16	BELGO	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
22	90,00	QUILOGRAMAS	ARAME GALVANIZADO 18	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
23	200,00	QUILOGRAMAS	ARAME RECOZIDO TRANCADO 1KG	ARCELOR	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
24	10,00	UNIDADES	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL 12	THOMPSON	R\$ 34,00	R\$ 340,00
25	240,00	METROS CÚBICOS	AREIA FINA POR METRO	HELIOPOLIS	R\$ 50,90	R\$ 12.216,00
26	200,00	METROS CÚBICOS	AREIA GROSSA POR METRO	JEREMOABO	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00
27	200,00	PACOTES	ARGAMASSA 20KG AC1	QUARTZOLIT	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
28	30,00	UNIDADES	ARMACAO P/ RACK 1X1 S/ ROLD. PESADO	DUMON	R\$ 9,60	R\$ 288,00
29	20,00	UNIDADES	ARMACAO P/ RACK 2X2 S/ ROLDANA	DUMON	R\$ 22,00	R\$ 440,00
30	18,00	UNIDADES	ARMARIO PLASTICO PARA BANHEIRO	HERC	R\$ 64,90	R\$ 1.168,20
31	200,00	UNIDADES	ARRUELA LISA 5/16X1,3MM	JOMARCA	R\$ 0,12	R\$ 24,00
32	50,00	UNIDADES	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	LOGASA	R\$ 178,50	R\$ 8.925,00
33	30,00	UNIDADES	BARRA ROSQUEADA GALV. 1/2X1M	JOMARCA	R\$ 26,90	R\$ 807,00
34	30,00	UNIDADES	BARRAMENTO DISJ. BEM. TRIF. 09L	TIGRE	R\$ 158,90	R\$ 4.767,00
35	10,00	UNIDADES	BASCULANTE ALUMINIO 100X100	MUGITEC	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
36	5,00	UNIDADES	BASCULANTE ALUMINIO 60X60	MUGITEC	R\$ 89,00	R\$ 445,00
37	5,00	UNIDADES	BASCULANTE ALUMINIO 80X80	MUGITEC	R\$ 136,60	R\$ 683,00
38	10.000,00	UNIDADES	BLOCO CERAM. 9X14X19 PEQUENO	ITABAINANINHA	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

39	5.000,00	UNIDADES	BLOCO CERAM. 9X14X24 MEDIO	ITABAINANINHA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
40	10,00	UNIDADES	BLOCO ESPUMA PEDREIRO 6X13X22	CONDOR	R\$ 5,90	R\$ 59,00
41	100,00	UNIDADES	BOCAL LOUCA E27	THOMPSON	R\$ 2,95	R\$ 295,00
42	60,00	UNIDADES	BOIA CAIXA DAGUA 1/2 HASTE ALUMINIO	ASTRA	R\$ 13,50	R\$ 810,00
43	10,00	UNIDADES	BOMBA AGUA SUBMERSA 650 220V	RAYMA	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
44	30,00	PARES	BOTA BORR. LONGA	VONDER	R\$ 37,85	R\$ 1.135,50
45	75,00	PARES	BOTINA COURO ELASTICO	KADESH	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00
46	70,00	METROS CÚBICOS	BRITA FINA N-0 POR METRO	CAL TREVO	R\$ 101,50	R\$ 7.105,00
47	52,00	METROS CÚBICOS	BRITA GROSSA N-1 POR METRO	CAL TREVO	R\$ 135,90	R\$ 7.066,80
48	20,00	UNIDADES	BROCA ACO RAP. 6,3MM 1/4	TRAMONTINA	R\$ 7,60	R\$ 152,00
49	25,00	UNIDADES	BROCA ACO RAP. 8,0MM 5/16	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 197,50
51	20,00	UNIDADES	BROCA CONCRETO 10,00MM	TRAMONTINA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
52	20,00	UNIDADES	BROCA CONCRETO 6,5MM 1/4	TRAMONTINA	R\$ 7,30	R\$ 146,00
53	20,00	UNIDADES	BROCA CONCRETO 8,0MM 5/16	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 172,00
54	20,00	UNIDADES	BROXA 940 180X75MM	CONDOR	R\$ 7,40	R\$ 148,00
55	300,00	UNIDADES	BUCHA DE NYLON BRANCA P/ BLOCO N-10	FARROUPILHA	R\$ 0,40	R\$ 120,00
56	300,00	UNIDADES	BUCHA DE NYLON CINZA COMUM N-06	FARROUPILHA	R\$ 0,10	R\$ 30,00
57	300,00	UNIDADES	BUCHA DE NYLON CINZA COMUM N-08	FARROUPILHA	R\$ 0,13	R\$ 39,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

58	40,00	UNIDADES	BUCHA REDUCAO ÁGUA 25X20	FORTLEV	R\$ 0,63	R\$ 25,20
59	20,00	UNIDADES	BUCHA REDUCAO ÁGUA 40X25	FORTLEV	R\$ 6,30	R\$ 126,00
60	20,00	UNIDADES	BUCHA REDUCAO ÁGUA 50X40	FORTLEV	R\$ 5,50	R\$ 110,00
62	40,00	UNIDADES	CABO MADEIRA P/ ENXADA	MADEIRA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
63	15,00	UNIDADES	CABO MADEIRA P/ PICARETA	MADEIRA	R\$ 14,90	R\$ 223,50
64	20,00	METROS	CABO P/ROLO 23CM	ATLAS	R\$ 5,50	R\$ 110,00
65	300,00	METROS	CABO RÍGIDO 10.0MM PRETO	COBRECUM	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
66	10,00	UNIDADES	CADEADO LATÃO 25MM	PADO	R\$ 15,00	R\$ 150,00
67	40,00	UNIDADES	CADEADO LATÃO 40MM	PADO	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
68	40,00	UNIDADES	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500L	FORTLEV	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
69	10,00	UNIDADES	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L	FORTLEV	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
70	84,00	UNIDADES	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	TIGRE	R\$ 33,50	R\$ 2.814,00
71	50,00	UNIDADES	CAIXA INSPECAO P/ HASTE ATERRAMENTO	VIATEK	R\$ 7,90	R\$ 395,00
72	450,00	UNIDADES	CAIXA LUZ AMARELA 4X2	FORTLEV	R\$ 1,59	R\$ 715,50
73	20,00	UNIDADES	CAIXA MONOFASICA PADRAO COELBA	INPLAST	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
74	200,00	PACOTES	CAL 5KG	HIDRACOR	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
75	80,00	UNIDADES	CANALETA COM ADESIVO 20X10MM	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
76	30,00	UNIDADES	CAP ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 195,00
77	30,00	UNIDADES	CAP ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 120,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

78	40,00	UNIDADES	CARRINHO DE MAO POP PRETO	METALOSA	R\$ 181,00	R\$ 7.240,00
79	12,00	UNIDADES	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	TRAMONTINA	R\$ 62,00	R\$ 744,00
80	10,00	UNIDADES	CAVADEIRA RET MAIOR	TRAMONTINA	R\$ 44,50	R\$ 445,00
81	10,00	UNIDADES	CHAVE CANO/GRIFO 24	THOMPSON	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00
82	20,00	UNIDADES	CHAVE FENDA 1/8X4	TRAMONTINA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
83	20,00	UNIDADES	CHAVE FENDA 5/16X6	TRAMONTINA	R\$ 13,40	R\$ 268,00
84	10,00	UNIDADES	CHAVE PHILLIPS 1/4X4	TRAMONTINA	R\$ 8,50	R\$ 85,00
85	40,00	UNIDADES	CHUVEIRO BRANCO 4	HERC	R\$ 9,30	R\$ 372,00
86	50,00	UNIDADES	CHUVEIRO BRANCO 8 S/REGISTRO	HERC	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
87	5.000,00	SACOS	CIMENTO CP II Z-32 50KG	POTY	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00
88	20,00	CONJUNTOS	CJ ACOPLADO BRANCO	LOGASA	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
89	20,00	UNIDADES	COLA SAPATEIRO CONTATO 750G	KISAFIX	R\$ 31,00	R\$ 620,00
90	30,00	UNIDADES	COLHER PEDREIRO 2002 8	PACETTA	R\$ 24,50	R\$ 735,00
91	20,00	UNIDADES	COLUNA PARA LAVATORIO	LOGASA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
92	15,00	CHAPAS	COMPENSADO 220X160 10MM	HIDILPLAC	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
93	20,00	CHAPAS	COMPENSADO 220X160MM	HIDILPLAC	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
94	55,00	UNIDADES	CONECTOR P/ HASTE TERRA 5/8 REFORCADO	INTELLI	R\$ 5,50	R\$ 302,50
95	110,00	UNIDADES	CORANTE PARA TINTA (SORTIDOS)	GLOBO	R\$ 5,60	R\$ 616,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

96	50,00	METROS	CORDA SEDA COMUM 06MM	REGRA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
97	50,00	METROS	CORDA SEDA COMUM 12MM	REGRA	R\$ 3,99	R\$ 199,50
98	20,00	QUILOGRAMAS	CORRENTE SOLD. ZINC. 4MM	JOMARCA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
99	50,00	UNIDADES	CURVA ELETRODUTO 180X1	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 545,00
100	90,00	UNIDADES	CURVA ELETRODUTO 90X1	KRONA	R\$ 8,20	R\$ 738,00
101	20,00	UNIDADES	DESEMPENADEIRA ACO DENT. 2076	MAX	R\$ 20,90	R\$ 418,00
102	20,00	UNIDADES	DESEMPENADEIRA ACO LISA	MAX	R\$ 20,90	R\$ 418,00
103	50,00	UNIDADES	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	FAST LUB	R\$ 9,40	R\$ 470,00
104	70,00	GALÕES	DIALINE ESM. SEC. RAP. 3,6L	IQUINE	R\$ 101,00	R\$ 7.070,00
105	20,00	UNIDADES	DISCO DIAMANTADO TURBO	CORTAG	R\$ 18,30	R\$ 366,00
106	40,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 380,00
107	40,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 380,00
108	70,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 665,00
109	30,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
110	20,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50A	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
111	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A	TRAMONTINA	R\$ 87,00	R\$ 435,00
112	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	TRAMONTINA	R\$ 33,50	R\$ 167,50
113	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	TRAMONTINA	R\$ 41,50	R\$ 207,50
114	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A	TRAMONTINA	R\$ 51,80	R\$ 259,00
115	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A	TRAMONTINA	R\$ 121,00	R\$ 605,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

116	15,00	UNIDADES	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 15A	TRAMONTINA	R\$ 9,30	R\$ 139,50
117	20,00	UNIDADES	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 40A	TRAMONTINA	R\$ 11,50	R\$ 230,00
118	5,00	UNIDADES	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60A	TRAMONTINA	R\$ 76,00	R\$ 380,00
119	4,00	UNIDADES	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100A	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
120	70,00	UNIDADES	DOBRADICA ACO GALV CT 3.1/2 C/3	LIDER	R\$ 13,80	R\$ 966,00
121	50,00	UNIDADES	DUCHA BANHO 220V	LORENZETTI	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
122	80,00	UNIDADES	ENGATE FLEXIVEL 50CM	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 480,00
123	25,00	UNIDADES	ENXADA 2,0 NORTE	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 900,00
124	20,00	UNIDADES	ENXADA 2,5	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 760,00
125	60,00	GALÕES	ESMALTE SINTETICO SECAGEM RAPIDA 3,6L	IQUINE	R\$ 92,90	R\$ 5.574,00
126	15,00	UNIDADES	ESPATULA 10CM CABO PLASTICO	TRAMONTINA	R\$ 5,20	R\$ 78,00
127	60,00	UNIDADES	ESPUDE 40MM FLEXIVEL	DURIN	R\$ 6,00	R\$ 360,00
128	10,00	UNIDADES	ESPUMA EXPANSIVA PU 320/500ML	TEKBOND	R\$ 25,50	R\$ 255,00
129	10,00	UNIDADES	EXTENSÃO 3 TOM 2P+T 5M	PRATIK	R\$ 27,00	R\$ 270,00
130	20,00	UNIDADES	FACAO MATO 18	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
131	50,00	UNIDADES	FECHADURA EXTERNA C/ TRICO ALAVANCA	SOPRANO	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
132	20,00	UNIDADES	FECHADURA EXTERNA PORTAO	SOPRANO	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
133	100,00	UNIDADES	FECHADURA INTERNA PORTA	SOPRANO	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

134	300,00	BARRAS	FERRO PARA CONSTRUCAO 1/4	ARCELOR	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
135	350,00	BARRAS	FERRO PARA CONSTRUCAO 3/8	ARCELOR	R\$ 61,90	R\$ 21.665,00
136	280,00	BARRAS	FERRO PARA CONSTRUCAO 4.2	ARCELOR	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
137	200,00	BARRAS	FERRO PARA CONSTRUCAO 5/16	ARCELOR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
138	100,00	UNIDADES	FERROLHO FIO REDONDO 4	METALVI	R\$ 6,00	R\$ 600,00
139	100,00	UNIDADES	FERROLHO FIO REDONDO 5	METALVI	R\$ 6,50	R\$ 650,00
140	200,00	METROS	FIO SOLIDO 6,0MM	COBRECOM	R\$ 3,50	R\$ 700,00
141	803,00	METROS	FIO TORCIDO 2X2,5MM	CORECOM	R\$ 5,30	R\$ 4.255,90
142	60,00	UNIDADES	FITA CREPE 18X50M	ADERE	R\$ 4,00	R\$ 240,00
143	100,00	UNIDADES	FITA CREPE 24X50 M	ADERE	R\$ 5,30	R\$ 530,00
144	30,00	UNIDADES	FITA DEMARCAÇÃO AMARELA 48MM	TEKBOND	R\$ 18,00	R\$ 540,00
145	120,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE 5M PRETA	3M	R\$ 3,60	R\$ 432,00
146	120,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE 10M PRETA	3M	R\$ 4,30	R\$ 516,00
147	40,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE 20M PRETA	3M	R\$ 6,30	R\$ 252,00
148	10,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19X10M	3M	R\$ 12,30	R\$ 123,00
149	20,00	UNIDADES	FORMÃO CHANFRADO 3/4	PACETTA	R\$ 23,00	R\$ 460,00
150	320,00	METRO QUADRADO	FORRO PVC BRANCO 200MM	FORTLEV	R\$ 28,90	R\$ 9.248,00
151	50,00	UNIDADES	HASTE TERRA 5/8X2,40M 14.3mm PADRAO COELBA	OLIVO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

152	60,00	GALÕES	IMPERMEABILIZANTE 3,6L	VUCAN	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
153	30,00	UNIDADES	INT. 1TC PARALELA BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
154	40,00	UNIDADES	INT. 1TC SIMPLES BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 300,00
155	40,00	UNIDADES	INT. 1TCS + TOM 20APERES BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 15,30	R\$ 612,00
156	50,00	UNIDADES	INT. 2TC PARALELA + TOM. BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 16,30	R\$ 815,00
157	20,00	UNIDADES	INT. 2TC PARALELA BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 13,20	R\$ 264,00
158	40,00	UNIDADES	INT. 3TC SIMPLES BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 14,30	R\$ 572,00
159	6,00	UNIDADES	INT. DIFERENCIAL RESIDUAL DR 40A	TRAMONTINA	R\$ 132,00	R\$ 792,00
160	30,00	UNIDADES	INT.EXT. 1TC SIMPLES+TOMA 10A	TRAMONTINA	R\$ 12,20	R\$ 366,00
161	10,00	UNIDADES	JANELA ALUMINIO 100X100 2 FOLHAS	MUGITEC	R\$ 191,00	R\$ 1.910,00
162	150,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA 20MM	FORTLEV	R\$ 0,50	R\$ 75,00
163	150,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA 25MM	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 135,00
164	140,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA 32MM	FORTLEV	R\$ 3,05	R\$ 427,00
165	110,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA 50MM	FORTLEV	R\$ 3,30	R\$ 363,00
166	120,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA LR 20X1/2	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 468,00
167	50,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA LR 20X1/2 AZUL B. LATAO	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 225,00
168	80,00	UNIDADES	JOELHO ÁGUA LR 25X1/2 AZUL B. LATAO	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 360,00
169	150,00	UNIDADES	JOELHO ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
170	60,00	UNIDADES	JOELHO ESGOTO 150MM	FORTLEV	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
171	100,00	UNIDADES	JOELHO ESGOTO 40MM	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 230,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

172	150,00	UNIDADES	JOELHO ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 2,70	R\$ 405,00
173	20,00	UNIDADES	KIT BANHEIRO 5PCS BRANCO/CROMADO	KITBRAS	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
174	50,00	KITS	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	BLUKIT	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
175	10,00	UNIDADES	LAMPADA ELETRONICA 4U 30W 220V	G-LIGHT	R\$ 19,20	R\$ 192,00
176	200,00	UNIDADES	LAMPADA LED 20W	G-LIGHT	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
177	100,00	UNIDADES	LAMPADA LED 30W	G-LIGHT	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
178	20,00	UNIDADES	LAMPADA LED 40W	G-LIGHT	R\$ 46,00	R\$ 920,00
179	16,00	UNIDADES	LAVATORIO LOÇA 46X34 BRANCO	LOGASA	R\$ 113,00	R\$ 1.808,00
180	10,00	UNIDADES	LAVATORIO SUSPENSO	MARI	R\$ 85,00	R\$ 850,00
181	30,00	UNIDADES	LINHA PEDREIRO TRANCADA 100M	MULTIFIO	R\$ 8,10	R\$ 243,00
182	100,00	UNIDADES	LIXA FERRO 036	CARBORUNDUM	R\$ 3,05	R\$ 305,00
183	100,00	UNIDADES	LIXA FERRO 050	CARBORUNDUM	R\$ 2,80	R\$ 280,00
184	20,00	UNIDADES	LIXA FERRO 060	CARBORUNDUM	R\$ 2,50	R\$ 50,00
185	120,00	UNIDADES	LIXA FERRO 100	CARBORUNDUM	R\$ 2,40	R\$ 288,00
186	10,00	UNIDADES	LIXA FERRO 320	CARBORUNDUM	R\$ 2,80	R\$ 28,00
187	120,00	UNIDADES	LIXA MASSA 050	CARBORUNDUM	R\$ 1,20	R\$ 144,00
188	20,00	UNIDADES	LIXA MASSA 060	CARBORUNDUM	R\$ 1,09	R\$ 21,80
189	20,00	UNIDADES	LIXA MASSA 100	CARBORUNDUM	R\$ 0,84	R\$ 16,80
190	200,00	UNIDADES	LIXA MASSA 120	CARBORUNDUM	R\$ 0,90	R\$ 180,00
191	200,00	UNIDADES	LIXA MASSA 150	CARBORUNDUM	R\$ 0,85	R\$ 170,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

192	100,00	UNIDADES	LIXA MASSA 180	CARBORUNDUM	R\$ 0,85	R\$ 85,00
193	100,00	METROS	LONA PRETA/BRANCA 6M LARG. 150MC	LONAX	R\$ 8,00	R\$ 800,00
194	50,00	METROS	LONGARINA TRELICA	ARCELOR	R\$ 11,80	R\$ 590,00
195	100,00	UNIDADES	LUVA ÁGUA 20MM	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 100,00
196	100,00	UNIDADES	LUVA ÁGUA 25MM	FORTLEV	R\$ 1,40	R\$ 140,00
197	100,00	UNIDADES	LUVA ÁGUA 50MM	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 400,00
198	100,00	UNIDADES	LUVA ÁGUA 60MM	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 800,00
199	20,00	PARES	LUVA DE ALGO. BANHADA LATEX PRETO	SAFETY	R\$ 9,80	R\$ 196,00
200	90,00	UNIDADES	LUVA ELETRODUTO RCM 1	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 90,00
201	30,00	UNIDADES	LUVA ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 5,50	R\$ 165,00
202	20,00	UNIDADES	LUVA ESGOTO 40MM	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 30,00
203	20,00	UNIDADES	LUVA ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 2,60	R\$ 52,00
204	30,00	UNIDADES	LUVA ESGOTO DE CORRER 100MM	FORTLEV	R\$ 14,30	R\$ 429,00
205	40,00	METROS	MADEIRA SERRADA MISTA DIVERSAS	MISTA	R\$ 7,90	R\$ 316,00
206	40,00	CHAPAS	MADEIRITE 09MM RESINADO 2,20X1,10	MADECOMP	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
207	100,00	METROS	MANGUEIRA CORRUGADA 1 AMARELA REFORÇADA	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 200,00
208	100,00	METROS	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 AMARELA REFORÇADA	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 100,00
209	400,00	METROS	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 720,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			REFORÇADA			
210	50,00	METROS	MANGUEIRA DUTO SUÇÃO PUXA ÁGUA CAMINHÃO PIPA 2" 50MM	FORTLEV	RS 41,00	RS 2.050,00
211	200,00	METROS	MANGUEIRA TRANCADA 3/4X2,0	TRAMONTINA	RS 6,90	RS 1.380,00
212	20,00	UNIDADES	MARRETA C/ CABO	TRAMONTINA	RS 41,50	RS 830,00
213	15,00	UNIDADES	MARTELO UNHA BASIC 25MM	TRAMONTINA	RS 27,50	RS 412,50
214	100,00	UNIDADES	MÁSCARA POEIRA TOX. COM VALVULA AZUL	ALKLIN	RS 4,00	RS 400,00
215	200,00	PACOTES	MASSA CORRIDA ACRILICA 13,5KG	HIDRACOR	RS 40,00	RS 8.000,00
216	100,00	GALÕES	MASSA CORRIDA PVA 25KG	HIDRACOR	RS 44,00	RS 4.400,00
217	10,00	GALÕES	MASSA CORRIDA PVA 3,6L	HIDRACOR	RS 19,00	RS 190,00
218	20,00	UNIDADES	MASSA PLASTICA 400G	ANJO	RS 11,30	RS 226,00
219	5,00	UNIDADES	MECANISMO OBTURADOR P/ SAIDA DE AGUA	ASTRA	RS 16,30	RS 81,50
220	40,00	UNIDADES	PA DE BICO METALICA C/CABO	TRAMONTINA	RS 38,00	RS 1.520,00
221	20,00	UNIDADES	PA DE BICO S/ CABO N3 / N4	TRAMONTINA	RS 27,00	RS 540,00
222	260,00	UNIDADES	PARAFUSO FRANCES 1/4X2.1/2	JOMARCA	RS 1,40	RS 364,00
223	260,00	UNIDADES	PARAFUSO FRANCES 3/8X4.1/2	JOMARCA	RS 2,60	RS 676,00
224	100,00	UNIDADES	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5X40MM	JOMARCA	RS 0,17	RS 17,00
225	100,00	UNIDADES	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4,0X35MM	JOMARCA	RS 0,16	RS 16,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

226	100,00	UNIDADES	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4,0X40MM	JOMARCA	R\$ 0,19	R\$ 19,00
227	100,00	UNIDADES	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0X50MM	JOMARCA	R\$ 0,38	R\$ 38,00
228	150,00	METROS	PEÇA MASSARANDUBA 12CM	MASSARANDUBA	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
229	130,00	METROS	PEÇA MISTA 12CM	MISTA	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
230	100,00	METROS	PEÇA MISTA 15CM	MISTA	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
231	300,00	METROS	PERFIL COLONIAL PARA FORRO	FORTLEV	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
232	10,00	UNIDADES	PIA CUBA INOX 140CM	NATURAL	R\$ 403,00	R\$ 4.030,00
233	8,00	UNIDADES	PIA SINTETICA 120CM	LOBO	R\$ 90,00	R\$ 720,00
234	10,00	UNIDADES	PIA SINTETICA 150CM	LOBO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
235	8,00	UNIDADES	PICARETA ALVIAO LARGO	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 480,00
236	80,00	UNIDADES	PINO FEMEA 2P 20A	TRAMONTINA	R\$ 4,80	R\$ 384,00
237	80,00	UNIDADES	PINO MACHO 2P 20A	TRAMONTINA	R\$ 6,30	R\$ 504,00
238	30,00	UNIDADES	PINO TEE 3 SAIDAS	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
239	30,00	METROS QUADRADOS	PISO 53X53 53054 A	ARTEC	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
240	400,00	METROS QUADRADOS	PISO REVESTIMENTO CERAMICO CLASSE A	EMBRAMACO	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
241	10,00	UNIDADES	PISTOLA APLICADORA	THOMPSON	R\$ 28,50	R\$ 285,00
242	40,00	UNIDADES	PLACA CEGA 4X2 BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 3,70	R\$ 148,00
243	40,00	UNIDADES	PLACA CEGA 4X4 BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 5,60	R\$ 224,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

244	40,00	UNIDADES	PLAFON BRANCO BOCAL LOUCA	REALCE	R\$ 5,60	R\$ 224,00
245	10,00	UNIDADES	PONTEIRO SDS	BOSCH	R\$ 27,50	R\$ 275,00
246	5,00	UNIDADES	PORTA ALMOFADA 100CM 2 BANDAS MISTA	MISTA	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
247	15,00	UNIDADES	PORTA ALMOFADA 80CM MISTA	MISTA	R\$ 375,00	R\$ 5.625,00
248	30,00	UNIDADES	PORTA FRISADA A06 210X80X35MM	ALVORADA	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
249	10,00	UNIDADES	PORTA LISA PINTURA 210X60	ALVORADA	R\$ 89,00	R\$ 890,00
250	15,00	UNIDADES	PORTA LISA PINTURA 210X70	ALVORADA	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
251	30,00	UNIDADES	PORTA LISA PINTURA 210X80	ALVORADA	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
252	5,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 10X10 C/C	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 125,00
253	10,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 12X12 SEM CABEÇA	BELGO	R\$ 23,80	R\$ 238,00
254	100,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 15X18 C/C	BELGO	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
255	10,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 15X27 SEM CABEÇA	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 220,00
256	50,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 18X27 C/C	BELGO	R\$ 19,00	R\$ 950,00
257	50,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 18X27 DUAS CABEÇAS	BELGO	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
258	40,00	QUILOGRAMAS	PREGO POLIDO 19X36 C/C	BELGO	R\$ 18,80	R\$ 752,00
259	20,00	UNIDADES	PROLONGADOR PARA TORNEIRA	GARDEN	R\$ 7,50	R\$ 150,00
260	30,00	UNIDADES	QUADRO DIST. EMB.	FAME	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
261	40,00	UNIDADES	RALO SIF. QUA SAIDA EMBAIXO	HERC	R\$ 9,30	R\$ 372,00
262	40,00	UNIDADES	REBITE ALUMINIO 414	JOMARCA	R\$ 0,10	R\$ 4,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

263	40,00	UNIDADES	REBITE ALUMINIO 422	JOMARCA	R\$ 0,15	R\$ 6,00
264	10,00	UNIDADES	REDUCAO EXC 100X50MM	FORTLEV	R\$ 7,20	R\$ 72,00
265	10,00	UNIDADES	REDUCAO EXC 150X100MM	FORTLEV	R\$ 31,50	R\$ 315,00
266	180,00	UNIDADES	REGISTRO ESFERA 20MM	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
267	40,00	UNIDADES	REGISTRO ESFERA 25MM	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 280,00
268	40,00	UNIDADES	REGISTRO ESFERA 50MM	KRONA	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
269	20,00	UNIDADES	REGISTRO ESFERA 60MM	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
270	20,00	UNIDADES	REGISTRO PRESSAO 1/2	DURIN	R\$ 28,90	R\$ 578,00
271	20,00	UNIDADES	REGULADOR DE GAS 504/01 GRANDE	ALIANÇA	R\$ 38,50	R\$ 770,00
272	30,00	UNIDADES	REGULADOR DE GAS 506/01 GRANDE	ALIANÇA	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
273	120,00	UNIDADES	REJUNTE 1KG BRANCO FLEXIVEL	QUARTZOLIT	R\$ 5,50	R\$ 660,00
274	50,00	UNIDADES	REPARO P/ REGISTRO 3000	DECA	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
275	290,00	METROS	RIPA MISTA	MISTA	R\$ 2,15	R\$ 623,50
276	300,00	METROS	RIPÃO MISTO	MISTO	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
277	75,00	UNIDADES	ROLDANA DE LOUCA 72X72	GERMER	R\$ 6,15	R\$ 461,25
278	20,00	UNIDADES	ROLO ESPUMA 15CM	ATLAS	R\$ 6,50	R\$ 130,00
279	60,00	UNIDADES	ROLO ESPUMA 9CM	ATLAS	R\$ 4,30	R\$ 258,00
280	40,00	UNIDADES	ROLO LA DE CARN.+POLIES. 23CM C/ CABO	ATLAS	R\$ 17,20	R\$ 688,00
281	20,00	UNIDADES	ROLO MICROFIBRA 23CM	ATLAS	R\$ 14,20	R\$ 284,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

282	30,00	GALÕES	SELADOR ACRILICO 18L	HIDRACOR	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
283	40,00	GALÕES	SELADOR ACRILICO 3,6L BRANCO	HIDRACOR	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
284	160,00	UNIDADES	SERRA MANUAL BIMETAL AMARELA	STARRET	R\$ 6,00	R\$ 960,00
285	4,00	METROS	TABUA MADEIRA DE PINUS SERRADA	PINUS	R\$ 24,00	R\$ 96,00
286	180,00	METROS	TABUA MISTA 30CM	MISTA	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00
287	10,00	UNIDADES	TALHADEIRA 5/8	PADRAO	R\$ 7,50	R\$ 75,00
289	100,00	UNIDADES	TE AGUA 20MM	FORTLEV	R\$ 1,40	R\$ 140,00
290	50,00	UNIDADES	TE AGUA 25MM	FORTLEV	R\$ 1,20	R\$ 60,00
291	50,00	UNIDADES	TE AGUA 50MM	FORTLEV	R\$ 11,30	R\$ 565,00
292	30,00	UNIDADES	TE AGUA LLR 20X1/2 AZUL B. LATAO	FORTLEV	R\$ 7,50	R\$ 225,00
293	40,00	UNIDADES	TE ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 14,80	R\$ 592,00
294	12,00	UNIDADES	TE ESGOTO 150MM	FORTLEV	R\$ 32,80	R\$ 393,60
295	80,00	UNIDADES	TE ESGOTO 40MM	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 240,00
296	80,00	UNIDADES	TE ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 640,00
297	8.000,00	UNIDADES	TELHA CERAMICA	RUSSAS	R\$ 0,82	R\$ 6.560,00
298	250,00	UNIDADES	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50M	ETERNIT	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
299	10,00	UNIDADES	TESOURA CHAPA 10	STARFER	R\$ 36,00	R\$ 360,00
301	5,00	UNIDADES	TESOURA GRAMA 12	TRAMONTINA	R\$ 42,90	R\$ 214,50
302	80,00	UNIDADES	THINNER 5000/6000 900ML	FARBEN	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
303	200,00	LATAS	TINTA EXTRALATEX 15L	HIDRACOR	R\$ 176,00	R\$ 35.200,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

304	95,00	GALÕES	TINTA LATEX 18L	FUTURA	R\$ 132,00	R\$ 12.540,00
305	80,00	GALÕES	TINTA LATEX 3,6L	HIDRACOR	R\$ 47,50	R\$ 3.800,00
306	15,00	LATAS	TINTA PARA PISO 18L	HIDRACOR	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00
307	20,00	GALÕES	TINTA PARA PISO 3,6L	HIDRACOR	R\$ 47,00	R\$ 940,00
308	400,00	METROS	TIRAFORRO PVC 200MM	FORTLEV	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
309	100,00	UNIDADES	TOMADA EMB. 20 AMPERES BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
310	200,00	UNIDADES	TOMADA EMB. DUPLA 10 AMPERES	TRAMONTINA	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
311	100,00	UNIDADES	TOMADA EMB. DUPLA UNIVERSAL BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 750,00
312	160,00	UNIDADES	TOMADA EMB. UNIVERSAL BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
313	200,00	UNIDADES	TOMADA EXT. SIMPLES 10A	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
314	100,00	UNIDADES	TOMADA EXT. SIMPLES 20A	TRAMONTINA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
315	60,00	UNIDADES	TORNEIRA JARDIM	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 252,00
316	60,00	UNIDADES	TORNEIRA LAV. AUTOMATICA CROM. 1/2	AGUIA	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
317	35,00	UNIDADES	TORNEIRA LAV. PLAST. FIXA BRANCA	TIGRE	R\$ 15,30	R\$ 535,50
318	20,00	UNIDADES	TORNEIRA P/FILTRO	HERC	R\$ 5,20	R\$ 104,00
319	20,00	UNIDADES	TORNEIRA PIA CHUV. 15CM	HERC	R\$ 5,30	R\$ 106,00
320	60,00	UNIDADES	TORNEIRA PIA LONGA	AGUIA	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
321	18,00	UNIDADES	TORQUES ARMADOR 12	TRAMONTINA	R\$ 41,00	R\$ 738,00
322	90,00	UNIDADES	TRELICA 6,3/4,2/4,2MM 12M	ARCELOR	R\$ 62,50	R\$ 5.625,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

323	10,00	UNIDADES	TRENA 5M C/ TRAVA	LUFKIN	RS 17,20	RS 172,00
324	10,00	UNIDADES	TRENA FIBRA 50M	LUFKIN	RS 76,50	RS 765,00
325	25,00	TUBOS	TRINCHA 2.1/2	ATLAS	RS 5,50	RS 137,50
326	10,00	UNIDADES	TRINCHA MEDIA 695 2	ATLAS	RS 5,30	RS 53,00
327	440,00	TUBOS	TUBO AGUA PVC 20MM 6M	FORTLEV	RS 15,90	RS 6.996,00
328	220,00	TUBOS	TUBO AGUA PVC 25MM 6M	FORTLEV	RS 19,20	RS 4.224,00
329	30,00	TUBOS	TUBO AGUA PVC 32MM 6M	FORTLEV	RS 24,50	RS 735,00
331	50,00	TUBOS	TUBO AGUA PVC 60MM 6M	FORTLEV	RS 124,00	RS 6.200,00
332	95,00	UNIDADES	TUBO DE DESCARGA	KRONA	RS 15,10	RS 1.434,50
333	110,00	UNIDADES	TUBO ELETRODUTO 1.1/2	KRONA	RS 19,00	RS 2.090,00
334	300,00	TUBOS	TUBO ESGOTO PVC 100MM 6M	FORTLEV	RS 62,90	RS 18.870,00
335	90,00	TUBOS	TUBO ESGOTO PVC 150MM 6M	FORTLEV	RS 230,00	RS 20.700,00
336	30,00	TUBOS	TUBO ESGOTO PVC 200MM	FORTLEV	RS 460,00	RS 13.800,00
337	150,00	TUBOS	TUBO ESGOTO PVC 40MM 6M	FORTLEV	RS 31,50	RS 4.725,00
338	180,00	TUBOS	TUBO ESGOTO PVC 50MM 6M	FORTLEV	RS 44,90	RS 8.082,00
339	15,00	UNIDADES	TUBO GALVANIZADO (PESADO) 2 6M	ARCELOR	RS 288,00	RS 4.320,00
340	600,00	UNIDADES	TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 75 MM	TIGRE	RS 277,00	RS 166.200,00
341	500,00	UNIDADES	TUBO PVC PCBA, CLASSE 12, DN 50, DE 60MM	TIGRE	RS 150,00	RS 75.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

342	10,00	UNIDADES	UNIÃO ÁGUA 32MM	FORTLEV	RS 21,50	RS 215,00
343	60,00	UNIDADES	VALVULA LAVATORIO BRANCA	KRONA	RS 3,70	RS 222,00
344	20,00	UNIDADES	VALVULA RETENÇÃO P/ POCO 1.1/2	KRONA	RS 41,50	RS 830,00
345	20,00	UNIDADES	VASELINA SOLIDA 400G	NOVATINTA	RS 15,20	RS 304,00
346	140,00	UNIDADES	VEDA ROSCA 18MMX10M	NOVAFLON	RS 3,35	RS 469,00
347	20,00	GALÕES	VERNIZ 3,6L EXTRA RAPIDO	IQUINE	RS 99,00	RS 1.980,00
348	100,00	METROS	ZINCO	ARCELOR	RS 56,00	RS 5.600,00

TOTAL:

RS 1.037.524,55	UM MILHÃO, TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
------------------------	---

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 012/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Hortifruti de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Hortifruti de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 012/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 19.427.953/0001-69

Representante: FILIPE MOTA NASCIMENTO

Telefone: (71) 9665-3446

E-mail: disbahiaempreendimentos@gmail.com

Endereço: R EDGAR SANTOS, 51 - CENTRO, Cícero Dantas - Bahia - 48410-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	1.200,00	UNIDADES	ABACAXI - FRUTA, TIPO ABACAXI HAVAI/ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
2	700,00	QUILOGRAMAS	ABÓBORA - LEGUME IN NATURA, TIPO JERIMUM OU ANGOLA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 3,23	R\$ 2.261,00
3	3.500,00	QUILOGRAMAS	AIPIM - LEGUME IN NATURA, TIPO RAÍZ AIMPIM, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 2,71	R\$ 9.485,00
4	2.200,00	UNIDADES	ALFACE - VERDURA IN NATURA, TIPO	IN NATURA	R\$ 2,55	R\$ 5.610,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			ALFACE, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
5	240,00	QUILOGRAMAS	ALHO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 21,32	R\$ 5.116,80
6	400,00	QUILOGRAMAS	BANANA DA TERRA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, DA TERRA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 8,73	R\$ 3.492,00
7	3.000,00	DUZIAS	BANANA PRATA - FRUTA IN NATUTA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
8	3.500,00	QUILOGRAMAS	BATATA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 5,56	R\$ 19.460,00
9	2.800,00	QUILOGRAMAS	BATATA DOCE - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 9.520,00
10	2.100,00	QUILOGRAMAS	BETERRABA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	IN NATURA	R\$ 3,29	R\$ 6.909,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			EM VIGOR.			
11	3.100,00	QUILOGRAMAS	CEBOLA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 4,17	R\$ 12.927,00
12	500,00	UNIDADES	CEBOLINHA - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
13	3.400,00	QUILOGRAMAS	CENOURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 13.260,00
14	1.330,00	UNIDADES	CHUCHU - LEGUME IN NATURA, TIPO	IN NATURA	R\$ 1,26	R\$ 1.675,80



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			CHUCHU, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
15	700,00	UNIDADES	COENTRO - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 2,52	R\$ 1.764,00
16	400,00	UNIDADES	COUVE - LEGUME IN NATURA, TIPO COLVE, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 1,91	R\$ 764,00
17	400,00	QUILOGRAMAS	COMINHO - CONDIMENTO, TIPO CUMINHO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O	IN NATURA	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
18	800,00	QUILOGRAMAS	GOIABA - FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00
19	610,00	QUILOGRAMAS	LIMÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 3,29	R\$ 2.006,90
20	4.100,00	UNIDADES	MAÇA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 0,92	R\$ 3.772,00
21	720,00	QUILOGRAMAS	MAMÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	IN NATURA	R\$ 2,08	R\$ 1.497,60



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
22	810,00	QUILOGRAMAS	MANGA - FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 4,92	R\$ 3.985,20
23	1.400,00	QUILOGRAMAS	MARACUJÁ - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 4,73	R\$ 6.622,00
24	480,00	UNIDADES	MELANCIA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	IN NATURA	R\$ 11,58	R\$ 5.558,40



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			EM VIGOR.			
25	590,00	UNIDADES	PEPINO - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 1,74	R\$ 1.026,60
26	200,00	QUILOGRAMAS	PIMENTA DE CHEIRO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
27	720,00	UNIDADES	PIMENTÃO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTÃO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 0,87	R\$ 626,40
28	2.800,00	QUILOGRAMAS	QUIABO - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE,	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 12.180,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
29	700,00	UNIDADES	REPOLHO - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 4,63	R\$ 3.241,00
30	2.100,00	UNIDADES	TANGERINA - FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 0,56	R\$ 1.176,00
31	790,00	QUILOGRAMAS	TAPIOCA FÉCULA IN NATURA, TIPO TAPIOCA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O	IN NATURA	R\$ 4,34	R\$ 3.428,60



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.			
32	3.700,00	QUILOGRAMAS	TOMATE - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 8,23	R\$ 30.451,00
33	450,00	QUILOGRAMAS	UVA - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA DE MESA, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IN NATURA	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50

TOTAL:

R\$ 206.949,80	DUZENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
-----------------------	---

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 013/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Frios e Congelados - Frigorífico (Carne Bovina, Suína, Frango e Peixe) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Frios e Congelados - Frigorífico (Carne Bovina, Suína, Frango e Peixe) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 013/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: LOIDE LUIZA SOUZA DE OLIVEIRA 07430413560 CNPJ: 40.418.094/0001-38
Representante: LOIDE LUIZA SOUZA DE OLIVEIRA
Telefone: (75) 9910-2042
E-mail: Luiza1234oliveira1234@gmail.com
Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 900 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	1.400,00	KG	CARNE SUÍNA - Carne suína in natura, tipo corte carré (bisteca) apresentação em manta, estado de conservação congelada.	IN NATURA	R\$ 14,50	R\$ 20.300,00
2	1.800,00	KG	CONTRAFILÉ COM OSSO - Filé de 1ª qualidade. Corte de novilho, contendo osso em formato de T, onde de um dos lados a carne existente é a do filé mignon e o outro contrafilé	IN NATURA	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
3	1.800,00	KG	COSTELA DE BOI - Carne bovina in natura, tipo corte costela, apresentação cortada congelado (a).	IN NATURA	R\$ 23,50	R\$ 42.300,00
4	1.800,00	KG	COXÃO MOLE - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação peça inteira, estado de conservação congelado.	IN NATURA	R\$ 31,50	R\$ 56.700,00
5	1.800,00	KG	FRANGO - Carne de ave in natura, tipo animal frango, Tipo Corte: Coxa, sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A) resfriado, Processamento: Com Pele, Com Osso	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 23.400,00
6	1.800,00	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação congelado. Processamento sem pele, sem osso.	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00
7	600,00	KG	PEIXE - Peixe in natura, variedade tilápia, tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a)	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00

TOTAL:

R\$ 233.900,00 DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 014/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para Secretarias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para Secretarias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 014/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI CNPJ: 04.423.911/0001-82

Representante: JAIR RABELO DE SANTANA

Telefone: (75) 9945-3100

E-mail: jrjair.rabelo@gmail.com

Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 742 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	1.000,00	PACOTES	ACHOCOLATADO INSTANTANEO - em pó instantâneo, de 1ª qualidade, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem de 400 gramas, acondicionado em pacote de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Marata	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
2	6.000,00	QUILOGRAMAS	AÇÚCAR CRISTAL – de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagem de 01 quilo, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg O produto deverá	Coruripe	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.			
3	3.000,00	QUILOGRAMAS	ARROZ BRANCO TIPO 1 – não parbolizado, polido, classe longo fino, constituída de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 01 quilo em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	Ligeirinho	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
4	4.100,00	QUILOGRAMAS	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01 quilo em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade, quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a	Ligeirinho	R\$ 4,70	R\$ 19.270,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			partir da data da entrega na unidade requisitada.			
8	300,00	QUILOGRAMAS	BACON DEFUMADO - Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em manta, estado de conservação: resfriado(a) SRP: Sim	Perdigao	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
9	200,00	EMBALAGENS	BALAS - Balas Macias 600g (Morango, Uva, Laranja)...Apresentação: Pacote com 600g. Características: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a massamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	Erlan	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	4.000,00	PACOTES	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA – Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Fabise	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

11	5.000,00	PACOTES	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER – Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Fabise	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
12	200,00	QUILOGRAMAS	BOMBOM - Bombom, cobertura: chocolate preto, recheio: com recheio, sabor: castanha de cajú (PACOTE 1 QUILO)	Garoto	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
13	7.000,00	PACOTES	CAFÉ EM PÓ - torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem á vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter	Marata	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
14	480,00	SACHÊS	CAFÉ SOLÚVEL - Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional (SACHÊ 50GM)	Marata	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00
15	500,00	UNIDADES	CALDO - para culinária, de galinha, acondicionado em caixas com 6 tabletes - 57g. validade do produto nao podera ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS; Rotulagem contendo no minimo, peso liquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricacao e data ou prazo de validade.	Maggi	R\$ 1,80	R\$ 900,00
16	500,00	PACOTES	CANELA EM PAU - procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas. Aspecto da casca em forma de semitubo, coloração pardo-amarelo escuro ou marrom claro, cheiro e sabor característico. Embalagem de 08 gramas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Da ana	R\$ 1,50	R\$ 750,00
18	400,00	PACOTES	COCO, ralado, sem acucar. Embalagem: pacote de 100 g.	Coringa	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.			
19	1.300,00	PACOTES	COLORÍFICO EM PÓ - fino, homogêneo, elaborado a partir do urucum, fubá e óleos vegetais, sem sal, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 97 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	Marata	R\$ 0,60	R\$ 780,00
20	600,00	PACOTES	CONDIMENTO MISTO - fino, homogêneo, elaborado a partir de fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e demais substâncias permitidas. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 97 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	Marata	R\$ 1,25	R\$ 750,00
21	500,00	PACOTES	CRAVO DA ÍNDIA - Embalagem: pacote com 8g. Data de fabricação e prazo de validade.	Da ana	R\$ 1,60	R\$ 800,00
22	1.500,00	CAIXAS	CREME DE LEITE - Embalagem: lata ou tetra pack de 200g, data de fabricação e prazo de validade.	Italac	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

23	400,00	PACOTES	CREME DE MILHO - acondicionado em embalagem de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	Dular	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
24	2.500,00	PACOTES	EXTRATO DE TOMATE - Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico e consistência pastosa. Embalagem em sachê de 340 gramas, acondicionados secundariamente em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem primária deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Palmeiron	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00
25	3.500,00	PACOTES	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto	Cuco	R\$ 2,10	R\$ 7.350,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
28	2.500,00	QUILOGRAMAS	FEIJÃO CARIOCA - tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com unidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura, Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	Dular	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
29	400,00	UNIDADES	FERMENTO, químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	Royal	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
30	250,00	PACOTES	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Da ana	R\$ 1,40	R\$ 350,00
31	200,00	EMBALAGENS	FUBÁ DE MILHO - Embalagem com 500 g. O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a	Coringa	R\$ 2,40	R\$ 480,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			classificacao. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, peso, composicao, data de fabricacao ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos orgaos competentes. Ausencia de sujidades, parasitos e larvas. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote, impressa na embalagem.			
32	500,00	PACOTES	IOGURTE - Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta EMBALAGEM 900 ML	Tabuleiro	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
33	1.000,00	CAIXAS	LEITE CONDENSADO 395 GM - Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose 0, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A 0	Marajoara	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
34	2.500,00	FRASCOS	LEITE DE COCO - contendo: espessante carboximetilcelulose e carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. sem glúten. Frasco 200ml	Coringa	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
35	6.100,00	PACOTES	LEITE EM PÓ INTEGRAL – obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. Não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Devendo ter boa	Ccgl	R\$ 5,80	R\$ 35.380,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			solubilidade. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem com 200 gramas. Acondicionados secundariamente em fardo lacrado, limpo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
36	420,00	QUILOGRAMAS	LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa Nº 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura.	Seara	R\$ 24,00	R\$ 10.080,00
39	400,00	UNIDADES	MANTEIGA - Manteiga, tipo primeira qualidade, composição com sal EMBALAGEM 500 GRAMAS	Tabuleiro	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
40	3.000,00	UNIDADES	MARGARINA VEGETAL COM SAL - de 1º qualidade, cremosa, no máximo 65% de lipídeos e 0% de gordura trans, enriquecida com vitaminas. Com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores.	Claybom	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Em embalagem contendo peso líquido de 250 gramas, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade e número de lote e número de registro. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 06 (seis) meses a partir da data do recebimento do produto.			
41	500,00	PACOTES	MAIONESE - Molho de mesa, tipo: maionese, composição: isento de lipídeos, apresentação: creme, adicional: sachê 500 GRAMAS	Arisco	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
43	2.500,00	PACOTES	MILHO DE PIPOCA 500G - classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	Dular	R\$ 2,89	R\$ 7.225,00
44	2.000,00	PACOTES	MILHO P/ MUNGUNZÁ - grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	Dular	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
46	500,00	PACOTES	MINGAU para alimentação - Multicereais. Acondicionado	Coringa	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			em embalagem de 230g. Rotulagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.			
47	200,00	FRASCOS	MOLHO DE PIMENTA - Molho pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral FRASCO 150 ML	Marata	R\$ 1,80	R\$ 360,00
48	1.000,00	PACOTES	MOLHO PRONTO - refogado - não peneirado, prazo de validade 3 dias após aberto e 10 meses fechado, embalagem hermeticamente fechado com 340g.	Palmeiron	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
49	2.500,00	UNIDADES	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número de registro. Com embalagem secundária resistente do tipo caixa de papelão. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	Soya	R\$ 8,50	R\$ 21.250,00
51	1.800,00	DUZIAS	OVOS DE GALINHA - Tipo "grande" classe "A". Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem em dúzia (12 unidades), em caixas de papelão. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOA/MA	Farres	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA. Prazo de validade mínima de 30 dias da data de recebimento.			
52	150,00	FARDOS	PIPOCA DOCE - Pipoca doce (15g) fardo c/ 50	Popular	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
54	350,00	QUILOGRAMAS	PRESUNTO - Presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: com capa de gordura, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Resende	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
55	250,00	PACOTES	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - "clara", integral, isento de gorduras trans., sem adição de corante ou caramelo, acondicionada em embalagem de 500 gramas. Embalagem primária de plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, número de lote e número de registro e com embalagem secundária de caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 10 (dez) meses a partir da data do recebimento do produto.	Sora	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50
56	400,00	QUILOGRAMAS	QUEIJO MUSSARELA - Produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Acondicionado em sacos plásticos transparentes (resfriado); com peso de 01 kg ou conforme solicitação.	Tabuleiro	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
60	1.500,00	QUILOGRAMAS	SAL REFINADO IODADO - Iodado constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Com embalagem primária de saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem de 01 quilo. A embalagem deve conter externamente as respectivas informações nutricionais,	Tucano	R\$ 0,55	R\$ 825,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			número de lote, número de registro, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
61	800,00	QUILOGRAMAS	SALSICHA MISTA - a base de carnes mecanicamente separadas tipo bovina, suína e/ou aves e demais ingredientes permitidos. Com aspectos característicos de cor própria sem manchas pardacentas ou em vermelhadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10 % e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, congelada a -12°C, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem secundária: plástico resistente. O transporte do produto deverá ser efetuado em veículo com equipamentos capazes de manter a temperatura do produto a menos dezoito graus centígrados (-18°C), ou inferior de acordo com a Resolução 35/77 da CNNPA. Registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM). O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Resende	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
63	3.500,00	UNIDADES	SUCO EM PÓ - embalagem 25g - Ingredientes' Açúcar, Maltodextrina, Polpa da fruta Desidratada, Vitamina C, Zinco, Vitamina D, Acidulante Ácido Cítrico, Antiumectante Fosfato Tricálcico, Regulador de Acidez' Citrato Trissódico, Aromatizante, Edulcorantes' Aspartame	Frisco	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			(21mg/100ml), Ciclamato de Sódio (15mg/100ml), Acesulfame de Potássio (3,3 mg/100ml) e Sacarina de Sódio (1,5 mg/100ml), Espessantes' Gomas Guar e Xantana, Corante Inorgânico Dióxido de Titânio, Espumante Extrato de Quiláia e Corantes Artificiais' Tartrazina e Azul Brillhante FCF. Produzido em Equipamento que Processa Leite. Fenilcetonúricos' Contém Fenilalanina.			
64	2.100,00	UNIDADES	VINAGRE BRANCO – composto por Fermentado acético de álcool potável, conservante e água. Deve apresentara aspecto líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas, com odor acético, característico de vinagre com acidez 4%. Embalagem: de 500 ml, deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes. Com prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Marata	R\$ 1,50	R\$ 3.150,00

TOTAL:

R\$ 392.725,50	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
-----------------------	--

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 065/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 014/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para Secretarias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para Secretarias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 014/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 19.427.953/0001-69

Representante: FILIPE MOTA NASCIMENTO

Telefone: (71) 9665-3446

E-mail: disbahiaempreendimentos@gmail.com

Endereço: R EDGAR SANTOS, 51 - CENTRO, Cícero Dantas - Bahia - 48410-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
5	120,00	PACOTES	AZEITONA - Legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: grande, apresentação: com caroço EMBALAGEM 500 GRAMAS	MARATÁ	R\$ 13,40	R\$ 1.608,00
6	100,00	EMBALAGENS	AZEITE - Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8% (EMBALAGEM DE VIDRO 500 ML - VIDRO)	FAISAO	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
7	50,00	EMBALAGENS	BATATA PROCESSADA - Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo EMBALAGEM 400 GRAMAS	MARATÁ	R\$ 11,60	R\$ 580,00
17	1.000,00	CAIXAS	CHÁ - acondicionado em sachês, caixa com 10 unidades.	LEAO	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
26	2.200,00	QUILOGRAMAS	FARINHA DE TRIGO - embalagem, contendo 1Kg. Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de trigo. Pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Embalagem: plástica. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude. No rotulo da farinha deve constar a denominação Farinha de trigo seguida do tipo. Conforme as Normas e/ou Resolucoes vigentes da Anvisa/MS e INMETRO.	SARANDI	R\$ 3,62	R\$ 7.964,00
27	2.000,00	QUILOGRAMA	FARINHA MANDIOCA - farinha mandioca,	DA ROCA	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

		S	apresentação: torrada, tipo grupo: seca, tipo subgrupo: fina, tipo classe: branca, tipo: 1			
37	3.200,00	EMBALAGEMS	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete (EMBALAGEM 500 GRAMAS)	TUPY	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00
38	2.200,00	PACOTES	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas. O produto deve ser isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas. Acondicionada em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e registro. A embalagem secundária em fardos resistentes. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	MASSAS BAHIA	R\$ 2,70	R\$ 5.940,00
42	2.200,00	PACOTES	MASSA P/ BOLO - Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 450g. Nº seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	MARATÁ	R\$ 3,35	R\$ 7.370,00
45	2.500,00	UNIDADES	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA - apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres,	ODERICH	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			com verniz sanitário, com peso líquido de até 2kg.			
50	200,00	PACOTES	ÓREGANO - Orégano, em folhas secas, obtido de folhas e talos do espécime genuíno, com coloração verde pardacenta, isento de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem plástica atóxica 10 gr e lacrada, com validade mínima de 12 meses na data da entrega - orégano, em folhas secas, obtido de folhas e talos do espécime genuíno, com coloração verde pardacenta, isento de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem plástica atóxica 10 gr e lacrada, com validade mínima de 12 meses na data da entrega	DAANA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
53	100,00	PACOTES	PIRULITO - sabores sortidos, acondicionados em embalagem de 600g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote.	DORI	R\$ 8,14	R\$ 814,00
57	1.100,00	UNIDADES	REFRIGERANTE, a base de cola, acondicionado em embalagem contendo 02 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	IT!	R\$ 7,80	R\$ 8.580,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

58	1.100,00	UNIDADES	REFRIGERANTE, a base de guarana, com aroma natural, sabor suave, embalagem, contendo 02 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	IT!	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
59	1.100,00	UNIDADES	REFRIGERANTE, a base de laranja, não alcoólico. Embalagem contendo 2 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução (ões) vigente(s) da MAPA/INMETRO.	IT!	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00
62	1.000,00	UNIDADES	SARDINHA MOLHO DE TOMATE EM CONSERVA - Embalagem primária de folha de	SOMAG	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			flandres, sem apresentar qualquer dado mecânico ou químico. Com embalagem de 125 gramas peso líquido e contendo as respectivas informações em sua parte externa: informações nutricionais na data de fabricação, na data de validade, número de lote, quantidade e número de registro. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
--	--	--	---	--	--	--

TOTAL:

R\$ 76.066,00 SETENTA E SEIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **015/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **015/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: PAULO GAMA RIBEIRO CNPJ: 97.537.944/0001-34

Representante: PAULO GAMA RIBEIRO

Telefone: (75) 3276-2006

E-mail: dentalgama_rp@hotmail.com

Endereço: RUA JULIO GUERRA DE ALMEIDA, 69 - CENTRO, Ribeira do Pombal - Bahia - 48400-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	30,00	FRASCOS	Adesivo ESPE Adper Single Bond 2	FGM	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
3	35,00	GALÕES	Água destilada 5L	KOP	R\$ 11,00	R\$ 385,00
11	15,00	UNIDADES	Anestésico Tópico Gel – Benzocaína - BENZOTOP	DFL	R\$ 11,28	R\$ 169,20
14	25,00	UNIDADES	Aplicador de hidróxido de cálcio	CASSIFLEX	R\$ 10,00	R\$ 250,00
16	35,00	UNIDADES	Bandeja de aço inoxidável rasa 23x13	AÇONOX	R\$ 35,12	R\$ 1.229,20
17	10,00	PACOTES	Bicarbonato de sódio extrafino para uso odontológico	MAQUIRA	R\$ 20,12	R\$ 201,20
18	25,00	UNIDADES	Broca alta rotação cônica invertida	FAVA	R\$ 5,80	R\$ 145,00
26	15,00	UNIDADES	Broqueiro aço inoxidável	PREVEN	R\$ 28,65	R\$ 429,75
28	30,00	UNIDADES	Cabo para espelho bucal	CASSIFLEX	R\$ 4,80	R\$ 144,00
32	10,00	UNIDADES	Cimento obturador provisório pote 25g (coltosol)	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 190,00
35	50,00	PACOTES	Condicionador de ácido fosfórico 37% - condac37	MAQUIRA	R\$ 7,12	R\$ 356,00
37	40,00	UNIDADES	Cureta Dentinária (COLHER PEQUENA)	CASSIFLEX	R\$ 9,86	R\$ 394,40
45	30,00	UNIDADES	Escova tipo Robson	PREVEN	R\$ 2,10	R\$ 63,00
46	25,00	UNIDADES	Escova tipo Robson cônica	PREVEN	R\$ 2,60	R\$ 65,00
48	15,00	UNIDADES	Espátula manipulação número 24	CASSIFLEX	R\$ 15,00	R\$ 225,00
49	10,00	UNIDADES	Espátula manipulação plástica para ionômero de vidro	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 70,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

50	50,00	UNIDADES	Espátula para restauração de resina DUPLA número 1	CASSIFLEX	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50
54	20,00	FRASCOS	Flúor gel acidulado 200 ml	IODONTOSUL	R\$ 5,30	R\$ 106,00
55	20,00	FRASCOS	Flúor Gel neutro 200 ml	IODONTOSUL	R\$ 6,02	R\$ 120,40
56	5,00	UNIDADES	Ionômero de Vidro Restaurador	MAQUIRA	R\$ 19,56	R\$ 97,80
58	10,00	CAIXAS	Kit selante dentinário FLUROSCHIELD	FGM	R\$ 170,12	R\$ 1.701,20
61	5,00	UNIDADES	Mandril para contra ângulo	PREVEN	R\$ 4,40	R\$ 22,00
62	10,00	UNIDADES	Mandril para disco de Lixa	PREVEN	R\$ 9,41	R\$ 94,10
64	250,00	UNIDADES	Máscara N95	CAMPER	R\$ 1,23	R\$ 307,50
65	10,00	ROLOS	Matriz de aço 5MM	PREVEN	R\$ 2,22	R\$ 22,20
68	15,00	PACOTES	Moldeiras para aplicação de flúor MÉDIA	PREVEN	R\$ 53,25	R\$ 798,75
69	15,00	PACOTES	Moldeiras para aplicação de flúor PEQUENA	PREVEN	R\$ 59,12	R\$ 886,80
71	25,00	FRASCOS	Pasta para polimento de resina	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 500,00
72	40,00	UNIDADES	Pasta profilática HerjosF com Flúor	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 180,00
77	10,00	UNIDADES	Placa de Vidro	PREVEN	R\$ 9,83	R\$ 98,30
83	5,00	UNIDADES	Pote Dappen plástico	PREVEN	R\$ 4,14	R\$ 20,70
86	30,00	UNIDADES	Resina Composta Z250 A2	FGM	R\$ 81,12	R\$ 2.433,60
87	30,00	UNIDADES	Resina Composta Z250 A3	FGM	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
93	15,00	UNIDADES	Resina Flow A1	MAQUIRA	R\$ 25,02	R\$ 375,30
94	25,00	UNIDADES	Resina Flow A2	MAQUIRA	R\$ 25,02	R\$ 625,50



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

95	25,00	UNIDADES	Resina Flow A3	MAQUIRA	R\$ 25,02	R\$ 625,50
96	20,00	UNIDADES	Resina Flow A3,5	MAQUIRA	R\$ 31,50	R\$ 630,00
97	10,00	UNIDADES	Resina Flow B2	MAQUIRA	R\$ 21,12	R\$ 211,20
98	100,00	PACOTES	Roleta dental algodão com 100 unidades	SSPLUS	R\$ 2,55	R\$ 255,00
99	100,00	PACOTES	Rolo dental algodão número 2 com 100 unidades	CREMER	R\$ 4,20	R\$ 420,00
102	10,00	UNIDADES	Sonda exploradora de ponta CURVA	CASSIFLEX	R\$ 13,02	R\$ 130,20
104	5,00	UNIDADES	Spray lubrificante para alta e baixa rotação	MAQUIRA	R\$ 24,12	R\$ 120,60
105	50,00	PACOTES	Sugador descartável com 40 unidades	MAX CLEAN	R\$ 7,17	R\$ 358,50
107	25,00	PACOTES	Tira de lixa em aço – tiras abrasivas 4MM	PREVEN	R\$ 8,00	R\$ 200,00
110	15,00	PACOTES	Tira de Poliéster com 50 unidades	PREVEN	R\$ 2,75	R\$ 41,25

TOTAL:

R\$ 22.811,65 VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA CNPJ: 33.961.969/0001-88
Representante: UERIC SANTOS DE JESUS
Telefone: (71) 3435-0138
E-mail: licitacoesprocimedba@gmail.com
Endereço: VIA URBANA, FAZENDA RANCHO ALEGRE, 08 - CIA SUL, Simões Filho - Bahia - 43700-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
2	25,00	UNIDADES	Afastador labial – expandex - plástico	MAQUIRA	R\$ 10,66	R\$ 266,50
4	15,00	CAIXAS	Agulha gengival descartável curta	PROCARE	R\$ 32,00	R\$ 480,00
5	15,00	CAIXAS	Agulha gengival descartável extra curta	INJEX	R\$ 31,00	R\$ 465,00
7	10,00	ROLOS	Algodão em rolo 500g	NATHY	R\$ 15,00	R\$ 150,00
8	20,00	CAIXAS	Anestésico Articaina com vaso epinefrina – tubete vidro – ARTICAINE 100	DFL	R\$ 125,63	R\$ 2.512,60
9	25,00	CAIXAS	Anestésico Lidocaina 2% com vaso epinefrina 1:00.000 – tubete vidro – ALPHACAINE 100	DFL	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
10	15,00	CAIXAS	Anestésico mepivacaina sem vaso – Tubete Vidro – MEPISV 3%	DFL	R\$ 117,71	R\$ 1.765,65
15	25,00	PACOTES	Babador descartável com 100 unidades	BIODINAMICA	R\$ 14,90	R\$ 372,50
33	10,00	LITROS	Clorexidina 0,12 para bochecho 2 litros	REYMER	R\$ 32,30	R\$ 323,00
36	5,00	CAIXAS	Cunha de madeira sortida	IODONTOSUL	R\$ 10,47	R\$ 52,35
38	30,00	UNIDADES	Cureta Periodontal cabo anatômico 11/12	SAME	R\$ 33,74	R\$ 1.012,20
39	30,00	UNIDADES	Cureta Periodontal cabo anatômico 13/14	SAME	R\$ 28,58	R\$ 857,40
40	30,00	UNIDADES	Cureta Periodontal cabo anatômico 5/6	SAME	R\$ 34,43	R\$ 1.032,90
41	30,00	UNIDADES	Cureta Periodontal cabo anatômico 7/8	SAME	R\$ 34,54	R\$ 1.036,20
43	10,00	FRASCOS	Dessensibilizante 5 ml	KULZER	R\$ 30,22	R\$ 302,20
44	15,00	PACOTES	Disco de Lixa para polimento - PCT 20 PÇ	TDV	R\$ 39,60	R\$ 594,00
66	10,00	ROLOS	Matriz de aço 7MM	PREVEN	R\$ 1,98	R\$ 19,80



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

70	30,00	UNIDADES	Papel para articulação (carbono)	PREVEN	R\$ 2,70	R\$ 81,00
76	25,00	CAIXAS	Pincel microbrush REGULAR com 100 unidades	FGM	R\$ 9,77	R\$ 244,25
101	10,00	FRASCOS	Solução hemostática hemopare	MAQUIRA	R\$ 16,85	R\$ 168,50
108	15,00	PACOTES	Tira de lixa em aço – tiras abrasivas 6MM	PREVEN	R\$ 6,82	R\$ 102,30
109	15,00	PACOTES	Tira de lixa para acabamento e polimento (grossa/média) sof-lex COM 50 UNIDADES	3M ESPE	R\$ 6,82	R\$ 102,30

TOTAL:

R\$ 14.190,65 QUATORZE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI CNPJ: 18.812.673/0001-01

Representante: YURI DOS SANTOS SILVA

Telefone: (62) 3085-0446

E-mail: unimarcascomercio@gmail.com

Endereço: R DAS MAGNOLIAS, 000 - PARQUE PRIMAVERA, Aparecida de Goiânia - Goiás - 74913-090



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
6	20,00	CAIXAS	Agulha gengival descartável longa	PROCARE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
25	10,00	KITS	Brocas para polimento série dourada	MICRODONT	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	100,00	PACOTES	Compressa de gaze 500 unidades	BIOTEXTIL	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
47	10,00	PACOTES	Espátula madeira (abaixador lingual) pacote com 100 unidades	ESTILO	R\$ 7,32	R\$ 73,20
60	200,00	CAIXAS	Luvras Procedimento tamanho P	LEMGRUBER	R\$ 29,20	R\$ 5.840,00
63	80,00	CAIXAS	Máscara descartável tripla proteção com 50 unidades	GOMED	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00
78	50,00	UNIDADES	Ponta diamantada – cônica – 3195 F	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
79	50,00	UNIDADES	Ponta diamantada 1190 F	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
80	50,00	UNIDADES	Ponta diamantada3118 F	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
81	50,00	UNIDADES	Ponta diamantada3168 F	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
82	50,00	UNIDADES	Ponta diamantada3194 F	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 135,00

TOTAL:

R\$ 10.676,20 DEZ MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 26.628.908/0001-38

Representante: MARCIA VALERIA SANTOS NAKANISHI

Telefone: (43) 3375-3341

E-mail: ursaltda@gmail.com

Endereço: R VICENTE NEGRI, 15 - VILA OPERARIA, Assis - São Paulo - 19804-150



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
12	5,00	UNIDADES	Aparelho de ultrassom e Jato de Bicarbonato	KONDENTECH	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00
13	5,00	UNIDADES	Aparelho fotopolimerizador com Led e sem fio	KONDENTECH	R\$ 639,00	R\$ 3.195,00
27	10,00	UNIDADES	Cabo bisturi número 3	SEC*Ursa	R\$ 9,32	R\$ 93,20
73	5,00	UNIDADES	Peça Reta	CALU	R\$ 471,00	R\$ 2.355,00
106	25,00	UNIDADES	Tesoura Iris	SEC*Ursa	R\$ 19,29	R\$ 482,25

TOTAL:

R\$ 16.075,45 DEZESSEIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.528.482/0001-45

Representante: ANA ANGELICA GONÇALVES GOMES SOARES

Telefone: (71) 3487-4024

E-mail: licitacoesggc@gmail.com

Endereço: R GILVAN FERNANDES, 188 - CAJI, Lauro de Freitas - Bahia - 42700-130



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
19	30,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada 1011	MICRODONT	R\$ 3,03	R\$ 90,90
20	50,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada 1012	MICRODONT	R\$ 3,09	R\$ 154,50
21	50,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada 1013	MICRODONT	R\$ 3,02	R\$ 151,00
22	50,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada 1014	MICRODONT	R\$ 3,11	R\$ 155,50
42	30,00	UNIDADES	Cureta Periodontal cabo anatômico PONTA MORSE	GOLGRAN	R\$ 23,47	R\$ 704,10
53	5,00	UNIDADES	Fio dental 500 M	MEDFIO	R\$ 4,28	R\$ 21,40
59	25,00	KITS	Kits acabamento resina Grana Fina e Ultrafina	MICRODONT	R\$ 65,14	R\$ 1.628,50
84	10,00	UNIDADES	Pote Dappen vidro	ART VIDRO	R\$ 3,64	R\$ 36,40

TOTAL:

R\$ 2.942,30 DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 20.618.646/0001-44

Representante: EDSON JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Telefone: (33) 3333-3333

E-mail: boavistavd@gmail.com

Endereço: NUCR POVOADO BOA VISTA, 200 - SOBRADINHO/ ZONA RURAL, São Gonçalo dos Campos - Bahia - 44330-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
23	25,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada HL 1012	MICRODONT	R\$ 5,80	R\$ 145,00
24	25,00	UNIDADES	Broca de alta rotação diamantada HL 1014	MICRODONT	R\$ 5,80	R\$ 145,00
29	5,00	UNIDADES	Caneta alta rotação 636 extra torque e Push Button	CALU	R\$ 519,00	R\$ 2.595,00
51	50,00	UNIDADES	Espátula para restauração de resina FLEXÍVEL	CASSIFLEX	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
75	10,00	CAIXAS	Pincel microbrush FINO com 100 unidades	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 100,10
85	20,00	UNIDADES	Resina Composta Z250 A1	3M	R\$ 1,24	R\$ 24,80
88	25,00	UNIDADES	Resina Composta Z250 A3,5	3M	R\$ 77,08	R\$ 1.927,00
89	10,00	UNIDADES	Resina Composta Z250 B2	3M	R\$ 81,24	R\$ 812,40
90	10,00	UNIDADES	Resina Composta Z350 A1	3M	R\$ 70,03	R\$ 700,30
91	20,00	UNIDADES	Resina Composta Z350 A2	3M	R\$ 74,53	R\$ 1.490,60
92	15,00	UNIDADES	Resina Composta Z350 A3,5	3M	R\$ 100,90	R\$ 1.513,50
100	40,00	UNIDADES	Seringa carpule com ASPIRAÇÃO	CASSIFLEX	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00

TOTAL:

R\$ 13.953,70 TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 015/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 015/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: ZUMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 06.345.634/0001-62

Representante: CLEUMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA

Telefone: (79) 9815-6434

E-mail: zumed.comercial@gmail.com

Endereço: R 07, 157 - CONJUNTO JOAO ALVES FILHO, Nossa Senhora do Socorro - Sergipe - 49160-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
30	15,00	CAIXAS	Cimento de hidróxido de cálcio - base e catalizador – HYDCAL	MAQUIRA	R\$ 33,00	R\$ 495,00
31	10,00	UNIDADES	Cimento ionômero de vidro fotopolimerizável	FGM	R\$ 47,00	R\$ 470,00
52	50,00	UNIDADES	Espelho bucal	PREVEN	R\$ 4,10	R\$ 205,00
57	25,00	KITS	Kit ponta ENHANCE sortido caixa 7 unidades sortidas	ENHANCE	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
67	5,00	UNIDADES	Micromotor e contra ângulo	DENTSCLER	R\$ 731,38	R\$ 3.656,90
74	40,00	UNIDADES	Pinça clínica	ABC	R\$ 12,70	R\$ 508,00
103	40,00	UNIDADES	Sonda exploradora de ponta RETA	ABC	R\$ 5,66	R\$ 226,40

TOTAL:

R\$ 8.686,30 OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 016/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **016/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **016/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA JUAZEIRO EIRELI CNPJ:
40.629.095/0001-21

Representante: ELIENE DA SILVA ALMEIDA

Telefone: (75) 3226-6787

E-mail: comerciodealimentos2021@gmail.com

Endereço: FAZENDA CANSANCAO, 1 - DISTRITO DE JUAZEIRINHO, Conceição do Coité - Bahia - 48730-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	1.700,00	FRASCOS	ACIDO MURIATICO 1000 ML – composição em ácido clorídrico em meio aquoso. (hcl + h2o) princípio ativo 10,5%, acondicionado em embalagem de 01 (um) litro.	BRC	R\$ 5,20	R\$ 8.840,00
14	4.000,00	PACOTES	COPO DESCARTAVEL 50 ML (CAFEZINHO) - copo descartável, confeccionado em poliestireno, não tóxico, com capacidade de 50 ml. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: Cada embalagem plástica lacrada, com 100 unidades.	ULTRA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
23	2.100,00	UNIDADES	FILME DE PVC - em rolo, cor transparente, 15m.	EMBAKEEP	R\$ 3,45	R\$ 7.245,00
33	200,00	FRASCOS	LUSTRA MÓVEIS - perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem contendo 200 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	AUDAX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
34	2.000,00	PARES	LUVAS DE LIMPEZA – luva para segurança – confeccionada	VOLK	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgico tamanho, M, G, em pacotes com no mínimo 10 (dez) unidades/cada; Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.			
36	2.100,00	UNIDADES	PANO DE CHÃO - pano de limpeza, tipo saco, 100 % algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, medindo 80 cm x 50 cm.	CONFORTO	R\$ 2,92	R\$ 6.132,00
39	6.500,00	PACOTES	PAPEL HIGIÊNICO - comum composto de 100% fibras celulósicas apresentando folhas simples, branca, picotadas, crepagem no mínimo 10% de alongamento, alvura superior a 7% a 8%, com no mínimo de 1 a 2 segundos (método gota), com relevo, neutro, na cor branca, medindo 30m x 10cm, embalando com boa visibilidade do produto, na validade conforme portaria 1480 de 31/12/90. Pacote com 4 rolos.	CONFORTO	R\$ 3,30	R\$ 21.450,00

TOTAL:

R\$ 59.467,00 CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 016/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **016/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **016/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI CNPJ: 04.423.911/0001-82

Representante: JAIR RABELO DE SANTANA

Telefone: (75) 9945-3100

E-mail: jrjair.rabelo@gmail.com

Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 742 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
2	10.000,00	FRASCOS	AGUA SANITÁRIA - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação a vagem e alvejante, pias, tipo Comum, Frasco de 1000 ml.	Olimpo	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
3	3.000,00	FRASCOS	ÁLCOOL 70 % GEL - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel - FRASCO 500 ML	Santa cruz	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00
5	1.100,00	FRASCOS	AMACIANTE - líquido, a base de tenso ativo catiônico, perfumado, pH em solução a 1% pp, a temperatura de 25° C, maior que 2 e menor que 11,5, para lavagem de roupa hospitalar. Embalagem com 500 ML, contendo: nome e/ou marca do produto, categoria do produto, restrições de uso (quando necessário), modo de usar, indicação quantitativa, composição, lote e data de fabricação, prazo de validade, informações toxicológicas (quando necessário), registro ou notificação no Ministério da Saúde, técnico responsável, fabricante, distribuidor e/ou importador, origem.	Sonho	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00
10	1.000,00	UNIDADES	COADOR PARA CAFÉ COMUM PANO - 100% algodão, na cor branca, dimensões 24 cm (diâmetro) x 36 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm. O produto devera ser entregue embalado individualmente, com as seguintes informações impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, dimensões e a composição.	Belly textil	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

11	1.500,00	PACOTES	COPO DESCARTÁVEL 100 ML – copo descartável, confeccionado em poliestireno, não tóxico, com capacidade de 180 ml. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: Cada embalagem plástica lacrada, com 100 unidades.	Marata	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
12	6.000,00	PACOTES	COPO DESCARTAVEL 180 ML – copo descartável, confeccionado em poliestireno, não tóxico, com capacidade de 180 ml. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: Cada embalagem plástica lacrada, com 100 unidades.	Copo sul	R\$ 5,23	R\$ 31.380,00
16	1.500,00	UNIDADES	CREME DENTAL - Dentífricio, composição básica: creme dental com flúor ativo de (1100 ppm), sabor: variados, tipo: infantil, capacidade: 90 g, aplicação: higiene bucal adulto	Dentil	R\$ 2,69	R\$ 4.035,00
18	1.100,00	UNIDADES	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizam-te, poder bactericida, fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da	Q odor	R\$ 2,10	R\$ 2.310,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.			
19	2.000,00	UNIDADES	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - desodorizador de ar apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. - informações adicionais: aromas variados e embalagem de no mínimo 360 ml. - o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador e a validade mínima de 24 meses a partir da data da entrega.	Bom ar	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00
20	10.000,00	FRASCOS	DETERGENTE LIQUIDO 500g - composto de tenso ativos aniônicos, coadjuvante ativo linear alquibenzeno sulfato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de loucas, talheres e panelas, aroma neutro, com tenso ativos biodegradável. Frasco de 500ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas, caixa com 24 unidades.	Radiante	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
21	2.000,00	PACOTES	ESPONJA DE AÇO 60G - de boa qualidade – aço carbono, validade 2 anos, contendo 8 unidades, a embalagem deve conter todas as especificações térmica do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade.	Assolan	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
22	3.000,00	UNIDADES	ESPONJA DE LIMPEZA - dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	Esfrebom	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
24	2.500,00	UNIDADES	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela para limpeza 100 %	Belly textil	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			algodão, pelúcida em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40 x 60cm na vermelha e amarela.			
25	1.500,00	PACOTES	FOSFORO PCT C/10 CX - Contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. - Material com o selo do INMETRO.	Parana	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
26	400,00	PACOTES	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23, Cor: Branca, Largura: 22, Características Adicionais: Macio E Absorvente PACOTE C/ 50UNIDADES	Dez	R\$ 2,00	R\$ 800,00
28	140,00	UNIDADES	ISQUEIRO PORTÁTIL - ISQUEIRO COM LONGA duração (acende 3000 vezes) chama pré-ajustada.	Bic	R\$ 3,60	R\$ 504,00
32	300,00	UNIDADES	LIXEIRA - sem tampa, plástica, vazada, capacidade de 10 litros.	Plas lider	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
35	500,00	UNIDADES	PA P/ LIXO - pá de lixo em plástico com cabo de madeira de 60 cm	Belanno	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
37	1.500,00	UNIDADES	PANO DE PRATO - 100% algodão, 70 cm, 50 cm, branca, absorvente/lavável e durável.	Belly textil	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
38	2.100,00	UNIDADES	PAPEL ALUMÍNIO - em rolo, medindo: 7,5m de comprimento x 30cm de largura.	Wyda	R\$ 3,99	R\$ 8.379,00
40	3.100,00	PACOTES	PAPEL TOALHA - Interfoliado, 02 dobras, cor pardo com dimensões mínimas 21 cm (largura)e mínima de 23 cm e Máximo 27cm (comprimento). Embalagem contendo 1000 folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca, as	Caprice	R\$ 7,00	R\$ 21.700,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			dimensões, as indicações de neutro e não reciclado, sendo todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil).			
41	700,00	FRASCOS	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML - limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Radiante	R\$ 1,54	R\$ 1.078,00
42	800,00	UNIDADES	RODO 30 CM - rodo para piso, com base em madeira e 02 (duas) borrachas; Com base medindo 30 centímetros de comprimento e com cabo de madeira, medindo 120 (cento e vinte) centímetros.	Belanno	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
44	600,00	UNIDADES	SABÃO EM PASTA 500G - sabão pastoso brilho total regulado pela ANVISA, em embalagens de no mínimo 500g;	Assolan	R\$ 5,88	R\$ 3.528,00
45	1.700,00	PACOTES	SABÃO EM PEDRA 200G - sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa – AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico – ISPQ, de acordo com NBR 14725.	Veleiro	R\$ 5,40	R\$ 9.180,00
46	4.000,00	PACOTES	SABÃO EM PO 500G - conteúdo linear alquil. benzeno sulfonato de sódio (tenso ativo biodegradável). Composição tenso ativo aniônico, alcalinizaste, sais inorgânicos, enzimas, sequestraste, branqueador ópico, corante, perfume e água, dermatologicamente.	Bem te vi	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
47	4.000,00	FRASCOS	SABONETE LIQUIDO 250 ML – Sabonete líquido em	Lux	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			embalagem de 250 ml, com aspecto viscoso e fragrâncias variadas para higienização e hidratação da pele;			
52	1.000,00	UNIDADES	VASSOURA DE NYLON - vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.	Belanno	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00

TOTAL:

R\$ 221.688,00 DUZENTOS E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 016/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **016/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **016/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 19.427.953/0001-69

Representante: FILIPE MOTA NASCIMENTO

Telefone: (71) 9665-3446

E-mail: disbahiaempreendimentos@gmail.com

Endereço: R EDGAR SANTOS, 51 - CENTRO, Cícero Dantas - Bahia - 48410-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
4	5.000,00	LITROS	ÁLCOOL, etílico em líquido 70%, fragrância agradável, para assepsia das mãos, superfícies, embalagem: frasco plástico de 1 LITRO com válvula pump. O produto deverá estar acondicionado em embalagem com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, as informações contidas na rotulagem devem ser indelévels, visíveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem. normas vigentes e registros nos órgãos competentes. na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. atender a (s) resolução (oes) e portaria (s) vigente (s) ANVISA e INMETRO.	MEYOR'S	R\$ 6,73	R\$ 33.650,00
6	100,00	UNIDADES	BACIA PLÁSTICA - Dimensões: 54,6 X 22,8. Capacidade: 34 litros. Matéria-prima: Polipropileno	PLASNIL	R\$ 9,60	R\$ 960,00
7	100,00	UNIDADES	BACIA PLÁSTICA - Dimensões: 38,0 X 14,3 Capacidade: 11 litros. Matéria-prima: Polipropileno	PLASNIL	R\$ 7,29	R\$ 729,00
8	200,00	UNIDADES	BALDE - plástico, tipo doméstico, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do	PLASNIL	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			fabricante, marca do produto e capacidade.			
9	200,00	UNIDADES	BALDE - plástico, tipo doméstico, capacidade 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	PLASNIL	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
13	1.500,00	PACOTES	COPO DESCARTAVEL 200 ML – copo descartável, confeccionado em poliestireno, não tóxico, com capacidade de 180 ml. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento: Cada embalagem plástica lacrada, com 100 unidades.	COPOSUL	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
17	6.000,00	LITROS	DESINFETANTE 750 ML - desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa – AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico – fispq, de acordo com NBR 14725.	TEIU	R\$ 2,22	R\$ 13.320,00
27	1.300,00	FRASCOS	INSETICIDA, a base de água, em aerossol, não contendo CFC-Cloro fluorcarbono. Embalagem contendo no mínimo 300 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante,	SBP	R\$ 7,71	R\$ 10.023,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Atender Resolução(os) vigente(s) ANVISA.			
29	2.500,00	FRASCOS	LIMPA VIDRO 500 ML - As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	VEJA	R\$ 2,83	R\$ 7.075,00
30	180,00	UNIDADES	LIXEIRA - com tampa, capacidade para 15 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Atender a(s) norma(s) da ABNT vigente(s).	PLASNIL	R\$ 23,10	R\$ 4.158,00
31	170,00	UNIDADES	LIXEIRA - com tampa, capacidade para 20 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em metal para abrir e fechar a	PLASNIL	R\$ 29,20	R\$ 4.964,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Atender a(s) norma(s) da ABNT vigente(s).			
53	1.000,00	UNIDADES	VASSOURA PIAÇAVA (GARI) - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Gari	OURO PRATIGY	RS 9,62	RS 9.620,00

TOTAL:

RS93.019,00 NOVENTA E TRÊS MIL E DEZENOVE REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 016/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **016/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **016/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA CNPJ: 41.944.789/0001-16

Representante: DANIELA ANDRADE PEIXOTO

Telefone: (19) 3702-4054

E-mail: daniela.peixoto92@gmail.com

Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9 - NOSSA SENHORA APARECIDA, José Raydan - Minas Gerais - 39775-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
15	1.000,00	UNIDADES	CREME DENTAL - Dentífrico, composição básica: creme dental com flúor ativo de (1100 ppm), sabor: variados, tipo: ADULTO, capacidade: 90 g, aplicação: higiene bucal ADULTO.	ICE FRASH	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
48	6.000,00	PACOTES	SACO DE LIXO DE 100L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros.	NEK PLAST	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
49	4.000,00	PACOTES	SACO DE LIXO DE 15L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 15 litros.	NEK PLAST	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
50	3.000,00	PACOTES	SACO DE LIXO DE 30L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 15 litros.	NEK PLAST	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
51	3.000,00	PACOTES	SACO DE LIXO DE 50L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros.	NEK PLAST	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00

TOTAL:

R\$ 28.860,00 VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 016/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **016/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **016/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: ZUMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 06.345.634/0001-62

Representante: CLEUMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA

Telefone: (79) 9815-6434

E-mail: zumed.comercial@gmail.com

Endereço: R 07, 157 - CONJUNTO JOAO ALVES FILHO, Nossa Senhora do Socorro - Sergipe - 49160-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
43	900,00	PACOTES	SABAO DE COCO 200G - sabão de coco em barra, neutro, embalados em 05 unidades por pacote e cada unidade pesando 200 gr.	NATUREZA	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00

TOTAL:

R\$ 2.700,00 DOIS MIL, SETECENTOS REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: MULTILUZ COMERCIAL EIRELI CNPJ: 31.128.170/0001-80

Representante: JOAO VITOR CAMPOS DE LIMA

Telefone: (48) 3017-0002

E-mail: licita0405@gmail.com

Endereço: RUA SANTA MARTA, 151 - BELA VISTA, Palhoça - Santa Catarina - 88132-712



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	400,00	UNIDADES	BASE PARA RELÊ - Material do produto: Alça e soquete em nylon com 30% de fibra de vidro, copo em copolímero polipropileno, terminais de encaixe em latão estanhado. Mapa de marcação indelével com identificação do sentido de encaixe do relê e identificação dos terminais de encaixe. Ligação a 3 fios: fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho). Seção transversal dos fios de 1,5mm ² . Intercambiabilidade total: pode ser utilizada com relés de qualquer fabricante. Permite giro de 360° para correta orientação do relê Suporta uma força vertical de 50N (5kg). Corrente nominal: 10A Tensão de operação: 100 a 240 VAC Frequência de operação: 50/60Hz Rigidez dielétrica : Maior 2500V	TECNOLINSA	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
19	500,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 150W - Modelo: Lâmpada Vapor Metálico Potência: 150w Tensão: 220v Base: E27 Temperatura de Cor: Branco Quente 3.000k Lúmens: 11.870 Dimensões: C. 140 mm x D. 55 mm	GOODLUX	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
24	100,00	UNIDADES	LÂMPADA ULTRA LED BULBO 50W ALTA POTÊNCIA - TEMPERATURA AMBIENTE: -5°C A 40°C. Tensão de entrada: 100V a 240V. Disponíveis na temperatura de cor BR6500KÍndice de proteção: IP20 Tensão: Bivolt Automático 100V - 240V Ângulo de abertura: 200° IRC: >80 Vida útil: 25.000 horas Potência: 50W Fluxo luminoso: 4000lm Eficiência luminosa 80lm/W Base: E27 Temperatura de cor: 6500K (Branca fria) Dimensão (mm): Ø138 X 246mm Equivalência: Incandescente 240W / Fluorescente 67W	AVANT	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

25	300,00	UNIDADES	LÂMPADA V. DE SÓDIO 150W - Lâmpada Vapor Sódio Modelo: Tubular Potência: 150W Base: E40 Temp. de Cor: Quente Dimensão Aproximado: (C) 270mm - Tensão: 220v	GOODLUX	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00
26	300,00	UNIDADES	LÂMPADA V. DE SÓDIO 250W - Descrição : Lâmpada Vapor Sódio Modelo: Tubular Potência: 250w Base: E40 Temp. de Cor: 2000k Quente Dimensão Aproximado: (C) 270mm - Tensão: 220v	GOODLUX	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
27	200,00	UNIDADES	LÂMPADA V. DE SÓDIO 400W - Lâmpada Vapor Sódio Modelo: Tubular Potência: 400w Base: E40 Temp. de Cor: 2000k Quente Dimensão Aproximado: (C) 270mm - Tensão: 220v	GOODLUX	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
40	300,00	UNIDADES	REATOR V. SÓDIO/MET. 150W - Tensão Elétrica : 220V Altura: 17,5 cm Frequência: 60 Hz Material: Metal Peso do Produto: 2,282 kg Potência: 150W Produto: Reator Vapor Sódio Metálico Externo 150w	GOODLUX	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
41	300,00	UNIDADES	REATOR V. SÓDIO/MET. 250W - Potência: 250 W Tipo de uso: Uso externo 220V de tensão de entrada Alto fator de potência Certificação INMETRO Acompanha Ignitor e Capacitor internos no reator Dimensões: 172x78x77 Peso: 2,48 kg	GOODLUX	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
42	150,00	UNIDADES	REATOR V. SÓDIO/MET. 400W - Potência: 400 W Tipo de uso: Uso externo 220V de tensão de entrada Alto fator de potência Certificação INMETRO Acompanha Ignitor e Capacitor internos no reator Dimensões: 177x75x85 Peso: 3,57 kg	GOODLUX	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

43	400,00	UNIDADES	REATOR V. SÓDIO/MET. 70W - Potência: 70 W Tipo de uso: Uso externo 220V de tensão de entrada Alto fator de potência Certificação INMETRO Acompanha Ignitor e Capacitor internos no reator Dimensões: 172x78x67 Peso: 2,48 kg	GOODLUX	R\$ 51,50	R\$ 20.600,00
44	20,00	UNIDADES	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO EXTERNO 1000W - Refletor estádio	GOODLUX	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00

TOTAL:

R\$ 112.001,00 | CENTO E DOZE MIL E UM REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 00.226.324/0001-42

Representante: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA

Telefone: (62) 3924-7226

E-mail: ELETRICALUZZ@HOTMAIL.COM

Endereço: AV INDEPENDENCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO, Goiânia - Goiás - 74070-010



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
2	300,00	UNIDADES	BOCAL E-27 - Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Aplicação: Spot Metálico, Características Adicionais: Bocal, Base E-27	Decorlux	R\$ 2,00	R\$ 600,00
3	150,00	UNIDADES	BOCAL E-40 - Soquete lâmpada - Soquete lâmpada, material: porcelana, aplicação: lâmpada incandescente, características adicionais: bocal, base e-40	Decorlux	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
4	150,00	UNIDADES	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 1M X 25,4MM - Comprimento de 1,00m. Diâmetro do tubo de 25,4mm (1")	JRC	R\$ 23,86	R\$ 3.579,00
10	1.000,00	METROS	CABO PP 2X2,5 MM	Energy	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
13	15,00	ROLOS	CABO PP 4X4,0MM	Energy	R\$ 1.127,63	R\$ 16.914,45
14	400,00	UNIDADES	CONECTOR DE PERFURAÇÃO	Alled	R\$ 5,96	R\$ 2.384,00
16	100,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE 19X10 A. FUSÃO	Decorlux	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00
31	400,00	UNIDADES	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E27 - Potência: 70W Base: E27, tubular ou ovoide - Tensão: 220v	Avant	R\$ 13,22	R\$ 5.288,00
33	300,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA 100W BRANCO FRIO (FORMATO PÉTALA) - Potência: 100w Modelo: Led Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) Voltagem: bivolt automático (85v - 265v) Fluxo luminoso: 10.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° graus Dimensões: 65 (A) x 29 (L)cm Diâmetro de encaixe: 5 cm Peso: 2200g Certificação: CE Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó	Rgled	R\$ 177,11	R\$ 53.133,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Vida útil: superior a 25.000 horas			
34	300,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA 150W BRANCO FRIO (FORMATO PÉTALA) - Potência: 150W Modelo: LED Cor da luz: branco frio 6500k Cor do acabamento: cinza Certificação: CE Voltagem: AC 85-265V (bivolt) Fluxo luminoso: 15.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° graus Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó Vida útil: aproximadamente 50.000 horas Diâmetro de encaixe: 5 cm Dimensões: (A) 95,5 x (L) 35 cm Espessura: 7,5 cm Peso: 4500 g	Rgled	R\$ 259,48	R\$ 77.844,00
36	200,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 250W PARA POSTE DE RUA COB BRANCO FRIO 6000K (FORMATO PÉTALA) - Potência: 250W Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) Voltagem: bivolt automático (85v - 265v) Fluxo luminoso: 25.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° graus Dimensões: 110 (A) x 35 (L)cm Diâmetro de encaixe: 5 cm Peso: 7000g Proteção: IP68 (resistente à água) Certificação: CE Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó vida útil: superior a 50.000 horas	Mbled	R\$ 670,00	R\$ 134.000,00
37	600,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W PARA POSTE DE RUA BRANCO FRIO (FORMATO PÉTALA) 6500K - Potência: 50W Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) Voltagem: bivolt automático (85v - 265v) Fluxo luminoso: 5.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120°	Rgled	R\$ 129,80	R\$ 77.880,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			graus Certificação: CE Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó Peso: 1.500 g Dimensões: (A) 51 x (L) 22 cm Espessura: 7 cm			
38	100,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL E40 PARA LÂMPADA METALICA SÓDIO MISTA - Refletor em alumínio estampado e anodizado com vidro - Soquete E40 de porcelana - Encaixe para braço de iluminação pública - Acabamento com pintura eletrostática a pó na cor cinza - Encaixe para tubo de até 25mm	JRC	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
39	200,00	UNIDADES	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250 - PARA BRAÇO	Romagnole	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
45	20,00	UNIDADES	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO EXTERNO 2000W - Refletor estádio	JRC	R\$ 429,52	R\$ 8.590,40
49	600,00	UNIDADES	RELÊ - Tensão: 220V ~ 50/60Hz. Material: Polipropileno - UV-Stability. Tipo de comando quando desenergizado: Normalmente fechado (NF). Filtro de tempo: impede acionamento indevido devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens, etc. Tempo de retardo de 1 minuto a 5 minutos para comutação dos cantos. Lux para ligar: Menor que 20 Lux. Lux para desligar: menor que 50 Lux respeitando a relação de histerese. Relação entre liga e desliga (histerese): 1, 2 a 4 vezes. Exclusivo sistema de proteção contra surtos de tensão. Mapa de marcação indelével do momento de retirada e colocação em campo. Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A. Índice de	Exatron	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			proteção: IP 54. Cor: Amarelo			
--	--	--	-------------------------------	--	--	--

TOTAL:

RS 405.407,35	QUATROCENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
----------------------	--

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA EPP CNPJ: 07.270.992/0001-16

Representante: LUCAS LUAN PACHECO MARTINS

Telefone: (41) 3226-1176

E-mail: sandiego.vendas@hotmail.com

Endereço: MANOEL MÁXIMO DOS SANTOS, 42 - CAJURU, Curitiba - Paraná - 82960-050



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
18	20,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 1000W	SANLIGHT	R\$ 111,50	R\$ 2.230,00
20	20,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 2000W	SANLIGHT	R\$ 427,00	R\$ 8.540,00
28	300,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 150W - Modelo: Lâmpada Vapor Metálico Potência: 150w Tensão: 220v Base: E40 Temperatura de Cor: Branco Quente 3.000k Lúmens: 11.870 Dimensões: C. 140 mm x D. 55 mm	SANLIGHT	R\$ 25,87	R\$ 7.761,00
29	250,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 250W - Lâmpada Vapor Metálico 250W Tubular E40 5200K Composição: Vidro, vapor, componentes plásticos e metálicos Potência: 250W Bulbo: Tubular Base: E-40 Corrente de partida: 2,15A Tensão de acendimento: 220V Fluxo luminoso: 19 000 lm Índice de Reprodução de Cor (%): 65 Temperatura de cor: 5200K Vida útil mediana da lâmpada: 10 000 horas Comprimento: 240mm Diâmetro: 46mm	SANLIGHT	R\$ 26,60	R\$ 6.650,00
30	200,00	UNIDADES	LÂMPADA V. METÁLICA 400W - Lâmpada Vapor Metálico 400W Tubular E40 Composição: Vidro, vapor, componentes plásticos e metálicos Potência: 400W Bulbo: Tubular Base: E-40 Tensão de acendimento: 220V Temperatura de cor: 5000K Vida útil mediana da lâmpada: 10 000 horas Dimensões: 46x265 (mm)	SANLIGHT	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00

TOTAL:

R\$ 30.961,00 TRINTA MIL, NOVECENTOS E SESENTA E UM REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: VITOR FEITOSA SOARES CNPJ: 36.964.421/0001-80

Representante: VITOR FEITOSA SOARES

Telefone: (71) 9701-9898

E-mail: repcom.ba@hotmail.com

Endereço: AV SAO CRISTOVAO, 21 - SAO CRISTOVAO, Salvador - Bahia - 41510-333



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
32	100,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA E27 SEM GRADE - Luminária aberta. Refletor em alumínio estampado e anodizado. Soqueteira/encaixe para braço de iluminação pública, acabamento com pintura eletrostática a pó na cor cinza. Encaixe para tubo até 50,3mm. Soquete de porcelana e27. Para uso com lâmpada de comprimento máximo de 260mm (soq.e27). Tipo vapor metálico, sódio, mercúrio ou mista.	OLIVO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

TOTAL:

R\$ 4.500,00 QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA CNPJ: 03.102.700/0001-85

Representante: EDVALDO FERREIRA DOS SANTOS

Telefone: (75) 3030-2772

E-mail: eddietradiluz@gmail.com

Endereço: R E, 131 - PARQUE IPE, Feira de Santana - Bahia - 44054-370



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
48	30,00	UNIDADES	REFLETOR DE LED LINEAR PARA CAMPO QUADRA 400W IP68 FLOOD LIGHT DUPLO DOIS MÓDULOS DIRECIONÁVEL - Potência: 400W Cor da luz: branco frio 6500k Fator de potência: >0.95 Certificação: CE IRC: Ra >80 Ra >70 Voltagem: AC 85v-265V (bivolt) Fluxo luminoso: 41.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 180° Dimensão: 22(A) x 40(L)cm Espessura: 8 cm Peso: 2880 g Proteção: IP68 (maior proteção contra chuva e maresia) Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó	SHOWER LED	R\$ 489,15	R\$ 14.674,50

TOTAL:

R\$ 14.674,50 QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 018/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **018/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **018/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: P. V. PNEUS EIRELI CNPJ: 21.848.971/0001-66

Representante: PAULO VILANOVA GOIS MELO

Telefone: (79) 3522-2866

E-mail: pneuspv@gmail.com

Endereço: AV JOAO LIMA DA SILVEIRA, 3918 - ALAGOAS, Estância - Sergipe - 49200-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	12,00	UNIDADES	CAMARA AR 275/80 R 22.5	MAGNUM	R\$ 241,25	R\$ 2.895,00
6	25,00	UNIDADES	CÂMARA DE AR R 13	MAGNUM	R\$ 54,15	R\$ 1.353,75
7	40,00	UNIDADES	CÂMARA DE AR R 14	MAGNUM	R\$ 98,20	R\$ 3.928,00
9	16,00	UNIDADES	PNEU 1000-20 ANTEO AT65 LISO 146/143J 16 LONAS - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	ANTEO	R\$ 1.850,00	R\$ 29.600,00
10	8,00	UNIDADES	PNEU 1000-20 RT 59 BORRACHUDO 16 LONAS - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	ANTEO	R\$ 2.135,80	R\$ 17.086,40
11	8,00	UNIDADES	PNEU 110/90-17 TRASEIRO BROS - Fabricação	TECHNIC	R\$ 262,15	R\$ 2.097,20



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO			
12	4,00	UNIDADES	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS R4 QH603 N (DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	JK TYRE	R\$ 2.345,00	R\$ 9.380,00
13	12,00	UNIDADES	PNEU 1400-24 20 LONAS G2/L2 QH808 N (PATROL, MOTO NIVELADORA) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO,	MARCHER	R\$ 4.539,00	R\$ 54.468,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO.			
14	4,00	UNIDADES	PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808 G2/L2 (PÁ CARREGADEIRA) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	MALHOTRA	R\$ 5.164,00	R\$ 20.656,00
15	4,00	UNIDADES	PNEU 17.5-25 16 LONAS QH808 G2/L2 TL (RETROESCAVADEIRA TRASEIRO) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	MALHOTRA	R\$ 5.164,00	R\$ 20.656,00
21	20,00	UNIDADES	PNEU 195/60 R 15 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda	ADERENZA	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO			
22	8,00	UNIDADES	PNEU 195/65 R 15 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	HIFLY	RS 455,00	RS 3.640,00
25	20,00	UNIDADES	PNEU 215/75 R 17.5 16 LONAS 135/133 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	WESTLAKE	RS 945,00	RS 18.900,00
26	12,00	UNIDADES	PNEU 225/ 75 R 16 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona	HIFLY	RS 925,00	RS 11.100,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO			
27	30,00	UNIDADES	PNEU 225/65 R 16 -Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	HIFLY	R\$ 779,00	R\$ 23.370,00
28	25,00	UNIDADES	PNEU 900-20 LISO CAMINHÃO - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	ANTEO	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00
29	4,00	UNIDADES	PNEU ARO 22.5 TE48-S 295/80R22.5 152/148M TL 18 LONAS (DIANTEIRO LISO, CAÇAMBA) -	ANTEO	R\$ 2.593,05	R\$ 10.372,20



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NÃO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO			
31	4,00	UNIDADES	PNEU DRC ARO 22.5 D621 275/80R22.5 147/144M 16 LONAS (PIPA DIANTEIRO LISO) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NÃO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	ANTEO	R\$ 2.376,35	R\$ 9.505,40
32	10,00	UNIDADES	PNEU DRC ARO 22.5 D851 275/80R22.5 149/146L 16 LONAS (PIPA TRASEIRO BORRACHUDO) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta	ANTEO	R\$ 2.618,30	R\$ 26.183,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Flexibilidade. NÃO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO			
36	6,00	UNIDADES	PROTETOR / COLARINHO ARO 25 - APLICAÇÃO (17.5-25) ESTREITO	CARRETEIRO	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
37	8,00	UNIDADES	PROTETOR 24R 1300/1400-24 (CENTRADO)	SBN	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
38	15,00	UNIDADES	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1000 X 20	SBN	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
39	15,00	UNIDADES	PROTETOR CÂMARA DE AR, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20	SBN	R\$ 60,00	R\$ 900,00

TOTAL:

R\$318.490,95	TREZENTOS E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
----------------------	---

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 018/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **018/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **018/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: ANDERSON DE JESUS SILVA DE CICERO DANTAS CNPJ: 21.843.210/0001-11

Representante: ANDERSON DE JESUS SILVA

Telefone: (75) 9983-3945

E-mail: andersonjesus14@outlook.com

Endereço: AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 1727 - RAIMUNDO M BITTENCOURT, Cícero Dantas - Bahia - 48410-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
2	28,00	UNIDADES	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20	DULOP	R\$ 124,45	R\$ 3.484,60
3	20,00	UNIDADES	CÂMARA DE AR 1000/20 -	MAGNUM	R\$ 119,36	R\$ 2.387,20
4	6,00	UNIDADES	CÂMARA DE AR 17.5-25 PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA	MAGNUM	R\$ 358,39	R\$ 2.150,34
5	10,00	UNIDADES	CÂMARA DE AR KM-24 / 1400-24 / 1300-24 - MOTO NIVELADORA	MAGNUM	R\$ 254,77	R\$ 2.547,70

TOTAL:

R\$ 10.569,84 DEZ MIL, QUINHENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 018/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **018/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **018/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: AUTO CENTER NATUBA LTDA CNPJ: 30.712.393/0001-27

Representante: LUAN DOS SANTOS DE SOUSA

Telefone: (71) 9613-3580

E-mail: natubaposto@gmail.com

Endereço: AV CONTORNO, 2501 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
16	8,00	UNIDADES	PNEU 175/65 R 14 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	BARUM	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
18	70,00	UNIDADES	PNEU 175/70 R 14 -Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	APOLLO	R\$ 420,00	R\$ 29.400,00
19	38,00	UNIDADES	PNEU 185/65 R 14 -Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	BARUM	R\$ 415,00	R\$ 15.770,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

23	4,00	UNIDADES	PNEU 205/55 R16 - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	TRAZAN O	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
----	------	----------	---	-------------	------------	--------------

TOTAL:

R\$ 49.930,00 QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 018/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº **018/2022** e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº **018/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: VITOR FEITOSA SOARES CNPJ: 36.964.421/0001-80

Representante: VITOR FEITOSA SOARES

Telefone: (71) 9701-9898

E-mail: repcom.ba@hotmail.com

Endereço: AV SAO CRISTOVAO, 21 - SAO CRISTOVAO, Salvador - Bahia - 41510-333



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
24	20,00	UNIDADES	PNEU 215/75 R 17.5 FS558 BORRACHUDO 12 LONAS - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	XBRI	R\$ 926,80	R\$ 18.536,00
33	10,00	UNIDADES	PNEU DRC ARO 22.5 D851 295/80R22.5 152/149L 18 LONAS (TRASEIRO BORRACHUDO, CAÇAMBA) - Fabricação nacional com certificado do INMETRO. Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade. NAO RECAUCHUTADO, NAO REMOLDADO, GRAVADO NA LATERAL: MARCA DO FABRICANTE, LOGOTIPO, MODELO OU TIPO	TRAZANO	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00

TOTAL:

R\$ 43.536,00 QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

Fátima - BA, 09 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 017/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 017/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 29.613.043/0001-24

Representante: FERNANDO DE SOUZA URZEDA

Telefone: (62) 3238-8300

E-mail: licitacao20@grupof8.com.br

Endereço: AV INDEPENDENCIA, 5542 - SET AEROPORTO, Goiânia - Goiás - 74070-010



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
5	100,00	UNIDADES	BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2,10MT X 33MM - Comprimento de 2,10mt (210cm) curvilíneo. Espessura do tubo de 33mm	OLIVO	R\$ 92,50	R\$ 9.250,00
6	15,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 1,5MM	FLEXSUL	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
7	15,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 2,5MM	FLEXSUL	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
8	15,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 4,0MM	FLEXSUL	R\$ 236,60	R\$ 3.549,00
9	15,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 6,0MM	FLEXSUL	R\$ 332,50	R\$ 4.987,50
11	1.000,00	METROS	CABO PP 3X2,5MM	FLEXSUL	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
12	1.000,00	METROS	CABO PP 4X2,5MM	FLEXSUL	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
15	150,00	UNIDADES	CÚPULA GLOBO DE PLÁSTICO POLIETILENO ESFÉRICO 15X30 PRAÇA PÚBLICA - Material: Polietileno (Plástico) Diâmetro do Globo: 30 cm Boca do Globo: 15 cm Peso: 0,600 gramas	ILUMINAÇÃO SR	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
17	150,00	UNIDADES	FITA ISOLANTE 19X20	SOPRANO	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
21	300,00	UNIDADES	LÂMPADA LED 30W ALTA POTÊNCIA E27 6500K - Índice de proteção: IP20 Tensão: Bivolt Automático 100V - 240V Ângulo de abertura: 200° Corrente de Entrada: 127V-196mA/220V-120mA Potência: 30W Fator de Potência: >0,92 Frequência:	AVANT	R\$ 15,10	R\$ 4.530,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			50/60Hz EQ. Incandescente: 150W EQ. Fluorescente: 41W Fluxo Luminoso: 2400lm Cor da Luz: 6500K (Branco-Frio) Dimensão: 100x140mm Base: E27 (BOCAL COMUM)			
22	100,00	UNIDADES	LÂMPADA LED BULBO 100W LUZ BRANCA 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA: 100w 7500 lm Temperatura ambiente: -5°C a 40°C. Tensão de entrada: 100V a 240V. Base E40 IP20 Angulo de Abertura: 120° IR:>80 Uso Interno DIMENSÃO (mm): Ø140 x 256 25.000 horas (L70) Bivolt automático 100v-240v Peso: 600g	AVANT	R\$ 120,30	R\$ 12.030,00
23	70,00	UNIDADES	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 150W E27 BRANCO FRIO - Especificações Técnicas: Potência de 150W Fluxo luminoso: 12000lm Temperatura de cor: Branco frio 6500k Dimensões Aproximadas: 16cm x 27cm Base: Soquete E27/ Com adaptador para E40 Tensão: 85v / 265v Bivolt Ângulo de abertura: 130 Frequência: 50/60Hz IRC: 80 Baixo consumo de energia.	E-BRILHANTE	R\$ 151,00	R\$ 10.570,00
35	150,00	UNIDADES	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA 400W BRANCO FRIO (FORMATO PÉTALA) - Potência: 400W Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) Voltagem: bivolt automático (85v - 265v) Fluxo luminoso: 39.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° graus Dimensões: 95 (A) x 37 (L)cm Diâmetro de encaixe: 5 cm Peso: 3058g	DIGITAL LED	R\$ 1.386,00	R\$ 207.900,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			Proteção: IP68 (resistente à água) Certificação: CE Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó vida útil: superior a 50.000 horas			
46	150,00	UNIDADES	REFLETOR DE LED 200WATTS 6500K	E-BRILHANTE	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
47	20,00	UNIDADES	REFLETOR DE LED LINEAR PARA CAMPO QUADRA 1200W IP68 FLOOD LIGHT DIRECIONÁVEL DUPLO SEIS MÓDULOS - Potência: 1200W Fator de potência: >0.95 Certificação: CE IRC: Ra >80 Voltagem: AC 85v- 265V (bivolt) Fluxo luminoso: 121.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 220° Dimensões: 70 (A) x 40 (L) cm Espessura: 8 cm Peso: 7600 g Proteção: IP68 (maior proteção contra chuva e maresia) Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó.	DIGITAL LED	R\$ 2.492,00	R\$ 49.840,00

TOTAL:

R\$ 344.856,50	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
-----------------------	--

Fátima - BA, 14 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 021/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de merenda escolar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de merenda escolar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 021/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI CNPJ: 04.423.911/0001-82

Representante: JAIR RABELO DE SANTANA

Telefone: (75) 9945-3100

E-mail: jrjair.rabelo@gmail.com

Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 742 - CENTRO, Fátima - Bahia - 48415-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
1	3.115,00	KG	açúcar cristal: branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, produto obtido de cana de açúcar, com aspectos, cor, sabor doce, cheiros próprios, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagens em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	Coruripe	R\$ 4,00	R\$ 12.460,00
2	18,00	UND	adoçante dietético- líquido, em gotas, embalagem de 100ml, contendo ingredientes básicos: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbano. A embalagem do produto deve conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade, tendo validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega a unidade requisitada.	Marata	R\$ 7,50	R\$ 135,00
4	4.266,00	KG	arroz parbolizado tipo 1- de primeira qualidade, longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01kg, em sacos plásticos	Rosina	R\$ 4,60	R\$ 19.623,60



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada			
5	11,00	KG	ARROZ INTEGRAL- características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem de 01 quilo (kg) deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparentes atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade, quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	Camil	R\$ 8,00	R\$ 88,00
6	2.203,00	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Não parbolizado, polido, classe longo fino, constituído de grão inteiros, isentos de sujidade e materiais estranhos, embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data	Rosina	R\$ 5,02	R\$ 11.059,06



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.			
7	541,00	UND	AVEIA TIPO FARINHA- De primeira qualidade, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos atóxicos, apropriados e fechados. Embalagem de 200 gramas, contendo dados de identificação e procedência, informação nutricional sobre o produto, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem secundária em caixa de papelão vedada e sem danos mecânicos. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Dular	R\$ 8,00	R\$ 4.328,00
8	1.155,00	KG	AÇAFRÃO EM PÓ-AÇAFRÃO EM PÓ - fino, homogêneo, elaborado a partir da cúrcuma, sem sal, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 100 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto	Da ana	R\$ 1,00	R\$ 1.155,00
12	960,00	UND	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER- Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias permitidas. Sem lactose. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,	Fabise	R\$ 4,30	R\$ 4.128,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
13	20,00	UND	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER- Elaborado com composição básica de farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 420g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Vitarella	R\$ 4,00	R\$ 80,00
15	2.730,00	UND	CAFÉ SOLUVEL- Embalagem de 50 gramas, tipo sache, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais sobre o produto, número de lote, data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Marata	R\$ 2,69	R\$ 7.343,70
16	468,00	UND	CANELA EM PAU - procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas. Aspecto da casca em forma de sem tubo, coloração pardo-amarelo escuro ou marrom claro, cheiro e sabor característico. Embalagem de 20 gramas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente	Da ana	R\$ 1,88	R\$ 879,84



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
17	1.418,00	UND	CANJICA DE MILHO - despelculada, classe amarelo, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias sãs, limpas, isentas de materiais terrosos, parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Embalagem de 500 gramas, acondicionada primariamente, acondicionada primariamente em plástico atóxico, transparente contendo externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Cuco	R\$ 1,69	R\$ 2.396,42
22	882,00	UND	COLORÍFICO EM PÓ- Fino, homogêneo, elaborado a partir do urucum, fubá e óleos vegetais, sem sal, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 100 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	Coringa	R\$ 0,90	R\$ 793,80
23	836,00	UND	COMINHO EM PÓ- Extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100 gramas, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de	Marata	R\$ 1,50	R\$ 1.254,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
26	20,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, de acordo com a RDC, nº344/2002. Produto obtido a partir da moagem exclusiva do grão de trigo são, limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,850%. A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo, sem fermento, isentos de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, e em perfeito estado de conservação. Não pode estar úmida (no máximo 14%p/pp.), fermentada, nem rançosa. Aspecto de pó fino, branco cheiro e sabor próprios. Deverá estar embalado em pacotes de 1 kg. Embalagem, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel branco, reembalados em fardo de papel multifoliado ou plástico reforçado, com no máximo 10 kg cada. No rótulo deverá conter a denominação farinha de trigo seguida do tipo. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 20 dias.	Brandine	R\$ 5,40	R\$ 108,00
29	5,00	UND	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - Amido de milho (<i>Bacillus thuringiensis</i> e/ou <i>Streptomyces viridochromogenes</i> e/ou <i>Agrobacterium tumefaciens</i> e/ou <i>Zea mays</i>), fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem 200g.	Royal	R\$ 8,00	R\$ 40,00
35	1.540,00	UND	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem	Soya	R\$ 8,71	R\$



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número.			13.413,40
37	160,00	KG	SAL REFINADO IODADO- De primeira qualidade, embalagem transparente, atóxica, contendo informação de lote, validade, de 1kg. Sem violação da embalagem, livre de sujidades e larvas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Tucano	R\$ 0,80	R\$ 128,00
38	357,00	UND	VINAGRE BRANCO- composto por Fermentado acético de álcool potável, conservante e água. Deve apresentar aspecto líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas, com odor acético, característico de vinagre com acidez 4%. Embalagem: de 500 ml, deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes. Com prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Marata	R\$ 3,70	R\$ 1.320,90

TOTAL:

R\$ 80.734,72 **OITENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS**

Fátima - BA, 16 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA**, Pessoa Jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob Nº 13.393.152/0001-43, localizada à Rua José Sarney, S/N, Centro – Fátima – Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Senhor **Fabio José Reis de Araújo**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o resultado final da licitação deflagrada na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob a numeração Nº 021/2022, tendo por objeto o “**Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de merenda escolar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**”, resolve registrar os preços de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços** visando a **Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de merenda escolar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços; 2.1 – Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços Nº 021/2022 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado. 3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 4.1 – Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 19.427.953/0001-69

Representante: Filipe Mota Nascimento

Telefone: (71) 9665-3446

E-mail: disbahiaempreendimentos@gmail.com

Endereço: R EDGAR SANTOS, 51 - CENTRO, Cícero Dantas - Bahia - 48410-000



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	Total R\$
3	265,00	KG	ALHO BRANCO: in natura, de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas com validade não inferior a uma semana.	SOALHO	R\$ 17,24	R\$ 4.568,60
9	1.605,00	KG	BATATA INGLESA- In natura, fresca, com grau de maturação adequada para o consumo, cor uniforme, sem apresentar partes verdes, tamanho mediano, textura firme, sem lesões físicas, biológicas ou mecânica. Livre de sujidades, larvas e sem sinais de deterioração. Cor, aroma e aspecto físico característico de alimento.	IN NATURA	R\$ 5,02	R\$ 8.057,10
10	2.900,00	UND	BEBIDA LÁCTEA - Sabor morango, tendo como ingredientes: Leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó, açúcar, preparado de fruta morango (água, açúcar, corante natural carmim cochonilha, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, polpa de morango, aromatizante, espessante goma xantana e amido modificado), mistura de estabilizantes (gelatina, amido e goma guar), fermento lácteo. Embalado em saco plástico, contendo 900g, sendo entregue sob refrigeração, sendo descrito na embalagem a composição nutricional do alimento, data de fabricação e data de validade, o produto deve ser entregue com data de validade de 06 meses a partir da entrega na unidade requisitada.	TABULEIRO /SAMPA RIO	R\$ 4,05	R\$ 11.745,00
11	2.013,00	UND	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, TIPO MARIA-Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias	FABISE	R\$ 7,02	R\$ 14.131,26



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
14	20,00	UND	BISCOITO Rosquinha De Coco Sem Ovos Sem Leite Sem Soja - Ingredientes: Farinha de arroz, gordura vegetal de coco, açúcar invertido, aroma artificial de coco, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, sal, lecitina de girassol.). Não contém glúten não contém Leite Não contém Ovos e soja. Embalagem 32g.	GULON	R\$ 3,09	R\$ 61,80
18	447,00	KG	CHARQUE BOVINA DIANTEIRO- Embalagem de 500 gramas. Constituída de carne bovina dianteira de boa qualidade, salgada, curada e seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, com o número do registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e o	BELLO CHARQUE	R\$ 36,00	R\$ 16.092,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			carimbo de inspeção do SIF, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
19	995,00	KG	CARNE BOVINO TIPO MÚSCULO- - De 1ª qualidade, limpa e magra, congelada (à -18°C), sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 01 quilo, transparente bem lacrada com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	FRIBOI	R\$ 28,98	R\$ 28.835,10
20	1.800,00	KG	CEBOLA BRANCA-Bulbo de tamanho médio, de primeira qualidade, do subgrupo amarela globular, apresentado grau de maturação, tal qual lhe permita suportar o transporte, a manipulação e conservação sob condições adequadas, isentas de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos de acordo com a legislação vigente. Não deve apresentar qualquer lesão, seja ela física, mecânica, química ou biológica. As cebolas não devem ser cortadas, sendo entregues inteiras.	IN NATURA	R\$ 5,04	R\$ 9.072,00
21	52,00	KG	CHUCHU- Vegetal in natura, de primeira qualidade, de tamanho médio a grande, de coloração, aroma e aparência característica, sem danos físicos, sem presença de fungos, larvas, sujidades, corpos estranhos. Devendo ser entregue em estado de maturação bom para o consumo e que no percurso não seja danificado. O alimento de ser fresco.	IN NATURA	R\$ 4,66	R\$ 242,32



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

24	1.450,00	UND	CANJQUINHA DE MILHO – Canjica de milho amarelo e triturado, com procedência de grãos sãos, limpos, isentos de impurezas, mofo ou bolores, odores e estranhos. Embalagem de 500 gramas, plástica, atóxica, resistente, incolor, termosselada, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CUCO	R\$ 2,90	R\$ 4.205,00
25	331,00	UND	EXTRATO DE TOMATE- Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico e consistência pastosa. Embalagem em sachê de 340 gramas, acondicionados secundariamente em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem primária deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	FUGINI	R\$ 3,41	R\$ 1.128,71
27	5.742,00	UND	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não	MARATA	R\$ 2,17	R\$ 12.460,14



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
28	4.155,00	KG	FILEZINHO DE FRANGO SEM OSSO -Proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, congelado a (-18°C). Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto. Em embalagem de 01 quilo, plástica atóxica condicionados em bandejas de isopor, não violada, resistente, contendo externamente os dados de identificação e procedência (nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto), número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e o carimbo de inspeção do SIF, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Durante a entrega do produto, este não deverá apresentar-se em descongelamento, com cor marrom esverdeada, embalagem sanguinolenta e/ou com odor estranho. O transporte do produto deverá ser efetuado em veículo com equipamentos capazes de manter a temperatura do produto a menos dezoito graus centígrados (-18°C), ou inferior de acordo com a Resolução 35/77 da CNNPA. O produto	AVIGRO	R\$ 20,00	R\$ 83.100,00



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
30	8.690,00	UND	IOGURTE NATURAL INTEGRAL- Embalagem de 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade, quantidade do produto, informações nutricionais, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM). Prazo de validade de no mínimo 45 dias, a partir da data da entrega do produto.	VIGOR	R\$ 2,40	R\$ 20.856,00
31	20.010,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Ingredientes: EXCLUSIVAMENTE leite de vaca obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. Não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Devendo ter boa solubilidade. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem com 200 gramas. Acondicionados secundariamente em fardo lacrado, limpo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ITALAC	R\$ 6,70	R\$ 134.067,00
32	265,00	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ZERO LACTOSE-Ingredientes: EXCLUSIVAMENTE leite de vaca obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a	SUPRA SOY	R\$ 22,16	R\$ 5.872,40



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

			alimentação humana, isento de lactose ou com a presença da enzima lactase. Não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Devendo ter boa solubilidade. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem com 400 gramas. Acondicionados secundariamente em fardo lacrado, limpo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
33	3.800,00	UND	MAÇÃ FUJI OU GALA: de 1ª qualidade, in natura pesando no mínimo 70 g a unidade, com coloração própria, livres de danos mecânicos, pragas e doenças. Com validade mínima de 01 a 07 dias em temperatura ambiente e de 02 a 30 dias sob refrigeração.	IN NATURA	R\$ 1,04	R\$ 3.952,00
34	3.432,00	UND	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: nº 10 SEM OVOS - pacote de no mínimo 500 g, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	TUPY	R\$ 4,00	R\$ 13.728,00
36	4.864,00	DZ	OVO DE GALINHA: sem rachaduras, tamanho médio (mínimo 50g), embalagem contendo 12 unidades em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixinhas ou	AVIMIL	R\$ 7,20	R\$ 35.020,80



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

		divisórias celulares, com certificação e prazo de validade mínima de 20 dias. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal-RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA. Prazo de validade mínima de 30 dias da data de recebimento.			
--	--	---	--	--	--

TOTAL:

RS 407.195,23 QUATROCENTOS E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

Fátima - BA, 16 de março de 2022.

Fábio José Reis de Araújo
Prefeito